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Siła Internetu już nie raz po-
kazała swoją moc. Tym razem 

na dwa miesiące przed świętami Po-
lacy postanowi działać w sprawie 
reklam świątecznych. - Ledwie zni-
cze znikną z regałów, już pojawiają 
się ozdoby, lampki i czekoladowe 
mikołaje - co rusz słychać i widać 
apele społeczeństwa o rozsądek 
właścicieli firm i sklepów. Również 
niektórym mieszkańcom naszego 
powiatu zaczyna przeszkadzać 
przedwczesna atmosfera świąt Bo-
żego Narodzenia. 

Jakiś czas temu na jednym z portali 
społecznościowych pojawiła się prośba: 
„Proszę w imieniu wszystkich Polaków 
wszelkie markety, firmy itp. o to, żeby 
wstrzymały się z reklamami świąteczny-
mi chociaż do grudnia. Widząc reklamy 
na początku listopada cała świąteczna 
atmosfera przemija i znów kolejne święta 
do d...y”. Jej treść udostępniły tysiące 
osób, którym również zależy na rodzin-
nej i świątecznej atmosferze, ale w tym 
wyjątkowym czasie, czyli w grudniu, 
nie w listopadzie. - Poszłam na zakupy do 
jednego z marketów i o mało na zawał nie 
zeszłam, jak jeszcze przed świętem 11 li-
stopada, kiedy Polacy obchodzą niepodle-
głość, na regałach, w miejscu gdzie jeszcze 
kilka dni wcześniej stały znicze, zobaczy-
łam czekoladowe mikołaje, bombki i inne 
świąteczne łakocie dla najmłodszych. Co 
później mam powiedzieć moim dzieciom, 

kiedy widzą takie rzeczy na dwa miesiące 
przed świętami?! My święta w domu ob-
chodziliśmy 24 grudnia i wtedy udzielała 
nam się atmosfera świąt, kiedy ubierali-
śmy choinkę i piekliśmy pierniki - mówiła 
oburzona mieszkanka Ostrzeszowa. 

Pod wspomnianą prośbą wypowie-
dzieli się i inni. Wszystkie komentarze 
łączyło jedno – niesmak spowodowany 
zbyt wczesnym świętowaniem. - Led-
wie znicze z półek zjechały, a już Mikołaje 
stoją, gdyby nie Wszystkich Świętych to 
pewnie w październiku byłaby już ma-
gia świąt - napisał pan Patryk. Swoje 
zdanie wyraziła również pani Ludmi-
ła. - Przestańmy brać wzór z Zachodu. 
Świąteczne reklamy powinny zaczynać 
się przed 6 grudnia. 

– Przez te okropne reklamy nie ma 
takiej atmosfery jaka była kiedyś, nie ma 
tego czegoś – pisała pani Zofia. – Rozu-
miem, że reklama dźwignią handlu, ale 
bez przesady; kiedy oglądam to wszystko, 
chciałoby się cofnąć do tamtych lat. Było 
cudownie, skromnie, ale ciepło, rodzinnie. 
Człowieka cieszyło wszystko, a dzisiaj 
niestety patrzy się tylko na ,,bogate” pre-
zenty, bo dzieci naoglądają się reklam i nie 
rozumieją, że rodziców może nie stać na 
to wszystko.

Są również tacy, którzy zauważają 
,,wyścig szczurów” w handlu. Swoje 
zdanie wyraziła jedna z właścicielek 
sklepów. - Jestem przerażona tym, po-
nieważ sama prowadzę działalność go-

spodarczą związaną z upominkami. Dziś 
klientka pyta, czy mam lampki na choinkę 
albo jakieś dekoracje. Ręce opadają, dla 
mnie okres świąteczny to czas adwentu, 
czas kiedy powinniśmy czegoś szukać, a 
tu nie. Od listopada w dużych sklepach 
słychać kolędy, przecież to nie tak powin-
no być. I tak jeśli chcę istnieć, powinnam 
się wtopić w to, ponieważ biznes to biz-
nes - napisała pani Dorota. Z kolei pan 
Wojtek stwierdził samą prawdę: „jakby 
ludzie nie kupowali, to nie byłoby tego 
dwumiesięcznego szału”. - Sklepy funk-
cjonują, bo ludzie kupują. Wystarczy nie 
kupować! Niech leży i się psuje, niszczeje, 
olać to! Czy nam ubędzie, jak tego nie ku-
pimy? Czy tak potrafimy? Ile w nas jest 
prawdy? Czy jeszcze pamiętamy, czyje 
urodziny obchodzimy 25 grudnia?

Z kolei pani Paulina zwróciła uwa-
gę, że niektórych zwyczajnie nie stać, 
żeby kupić wszystko na tydzień przed 
świętami i dlatego magazynują prędzej. 
- Są takie czasy, że nie każdego stać na to, 
by zaopatrzyć się we wszystko na święta 
tydzień przed.. Atmosferę sami sobie two-
rzymy. Nie rozumiem, dlaczego oburzacie 
się tak o durne reklamy. Podejrzewam, że 
połowa z was już kupuje lub odkłada na 
same prezenty świąteczne - pisze. Tylko 
czy aby na pewno w atmosferze świąt 
chodzi o te zakupy, prezenty i prze-
pych? Tu należałoby się zastanowić, bo 
święta kiedyś oznaczały radosną nowi-
nę, wspólnie spędzony czas przy blasku 
świec, śpiewanie kolęd, a dziś Polacy nie 
wyobrażają sobie świąt bez telewizora, 

Internetu i stania w długich kolejkach 
po zakupy. Aby przerwać obchodzenie 
świąt już na dwa miesiące przed wystar-
czy, że Polacy przestaną kupować świą-
teczne artykuły już w listopadzie. Niech 
magia świąt powróci w swój magiczny 
czas, niech się zacznie 6 grudnia, a nie 
2 listopada jak to ma miejsce obecnie. Z 
drugiej strony warto w tym miejscu po-
ruszyć kolejny niezwykle ważny temat, 
a mianowicie otwarte sklepy i markety 
w święta i dni wolne od pracy. Wiele 
osób apeluje: róbmy zakupy wcześniej, 
tam też pracują ludzie, którzy mają ro-
dziny i też chcą z nimi spędzić czas.

MaG 
fot. sxc.hu
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Nie psujmy atmosfery świąt! NAPAD
przyjechali fiatem
torby wyłożyli
i nie tracąc chwili
łupili.
Czym to tłumaczyli:
my mieszkamy w mieście,
słabo zarabiamy,
dwoje dzieci mamy.
Wy to macie ale,
świeże mleko stale
i powietrze świeże…
Lecz tak mówiąc szczerze,
ładnie to wygląda,
gdy produkt gotowy,
lecz tak doić krowy,
sianokosy przeżyć…
im trudno uwierzyć.
Bo się widzi gościom,
że jest życie na wsi
wielką przyjemnością.
później torby spakowali
i … odjechali.
A nam pozostało
chleb jeść z margaryną,
masło odjechało,
a było pod nosem.
Cóż, westchnijmy tylko,
i pogódźmy się z losem.

Marek Paprocki

22-26 listopada 
Dni Honorowego Krwiodawstwa

Z okazji Dni Honorowego Krwiodawstwa z całego serca dziękuję Państwu 
za wkład w ratowanie zdrowia i życia ludzi, a także za ofiarność 

i gotowość niesienia pomocy drugiemu człowiekowi.
Bezcenny dar, którym się dzielicie z potrzebującymi, jest z pewnością 

jednym z najcenniejszych podarunków, jaki człowiek
 może ofiarować drugiemu człowiekowi.

Życzę Państwu wszelkiej pomyślności i wytrwałości w działaniu.
 Z wyrazami szacunku 

Kierownik Oddziału Terenowego
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie

lek. med. Karolina Jakowicka-Czemplik

Podczas obchodów Dni Honorowego Krwiodawstwa każda osoba, 
która w dniach 22-25.11.2016 odda krew lub osocze w Oddziale 
Terenowym Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie 

weźmie udział w losowaniu nagród.

Od pewnego czasu jadąc w stronę Olszyny ulicą Pogodną można 
zauważyć, że wokół stawu zapanował ład i porządek. Miejsce to 

jeszcze niedawno odstraszało przechodniów i to nie tylko nocą, kiedy 
dosłownie strach było tamtędy przejść. Krzewy zostały wycięte, a ga-
łęzie leżące na ziemi usunięto. Dzięki temu, zapewne teraz miejsce to 
stanie się częstym obiektem odwiedzin przez rodziny z dziećmi, jak i 
mieszkańców ziemi ostrzeszowskiej, którzy preferują spędzanie wol-
nego czasu na świeżym powietrzu z dala od centrum. Nie ma się co dzi-

wić, bo o tej porze roku jest tam naprawdę uroczo.

Anna Gołdyn



„Bohaterowie Gangu Świeża-
ków mają swoje wyjątkowe cechy 
i magiczne atrybuty, dzięki któ-
rym pomagają dzieciom i innym 
mieszkańcom Świeżogrodu dbać 
o dobrą kondycję” – hasło promu-
jące maskotki z Biedronki okazało 
się strzałem w dziesiątkę. Polacy 
oszaleli na punkcie „Gangu Świe-
żaków”. Maskotki znikały i zni-
kają ze sklepowych półek niczym 
świeże bułki. Jednak ostatnio w 
Internecie pojawiły się niepoko-
jące informacje, jakoby zabawki 
miały zawierać alergeny. Czy rze-
czywiście zagrażają one naszym 
maluchom?

Akcja dyskontu ruszyła pod ko-
niec sierpnia tego roku. Zakończy 
się 20 listopada. Zasady zabawy są 
proste. Aby stać się szczęśliwym po-
siadaczem jednego z ośmiu „Świe-
żaków” wystarczy zbierać punkty 
za zakupy. 60 takich punktów, w 
postaci naklejek, uprawnia do otrzy-
mania darmowej maskotki. Za jed-
norazowe wydanie 40 zł dostaje się 
jeden punkt, a po jednym można też 
dostać za korzystanie z karty Moja 
Biedronka, kupienie owoców lub 
warzyw oraz produktów z oferty spe-
cjalnej za minimum 10 zł. Za 60 pkt 
można odebrać wybraną maskotkę 
„Świeżaka”, a mając 30 pkt - kupić ją 
za 19,99 zł. Maskotki są też dostęp-
ne dla wszystkich w cenie 49,99 zł. 
Wszystko. 

Klienci połknęli haczyk i tłumnie 
ruszyli na zakupy. Kolorowe maskot-
ki - warzywa i owoce - podbiły serca 
najmłodszych i ich rodziców. I to 
zwłaszcza ci ostatni dokładają wszel-
kich starań, aby uzbierać kolekcję 
pluszaków. Jednak w ostatnim czasie 
Internet obiegły informacje o rzeko-
mym zagrożeniu, jakie występuje w 
maskotkach. W jednym z takich ar-
tykułów, który udostępniano w me-

diach społecznościowych, nawoływa-
no do zwrotu zabawek. Jak pisano, 
sieć rzekomo zwracała się z prośbą 
o odizolowanie maskotek od dzieci 
i zwrócenie ich do sklepów, gdzie 
miały zostać poddane badaniom. 
Zapytanie takie trafiło też do naszej 
redakcji. O komentarz w tej sprawie 
poprosiliśmy właściciela marki, czyli 
firmę Jeronimo Martins Polska S.A.. 
W odpowiedzi czytamy: „Stanowczo 
podkreślamy, że te informacje są nie-
prawdziwe. Zaznaczamy, że produkty 
oferowane w sieci sklepów Biedronka 
podlegają kontroli ze strony producen-
tów lub firmy Jeronimo Martins Polska. 
Wspomniane maskotki zostały przeba-
dane na zlecenie dostawcy na zgodność 
z wymaganiami prawnymi pod kątem 
bezpieczeństwa fizyko-mechanicznego, 
jak i chemicznego. Na podstawie testów 
nie stwierdzono żadnych nieprawidło-
wości. Aktualnie również nie mamy 
żadnych podstaw, by sądzić, iż produkt 
ten może być w jakikolwiek sposób nie-
odpowiedni dla użytkowników lub za-
wierać niepożądane związki chemiczne 
– do tej pory nie otrzymaliśmy żadnych 
potwierdzonych sygnałów dotyczących 
alergii lub uczuleń” – dementuje i za-
razem uspokaja biuro prasowe sieci. 

Tymczasem do zakończenia akcji 
pozostało niewiele czasu. Ci, którzy 
nie zdążyli uzbierać naklejek, zawsze 
mogą też je „kupić”. Sytuację wyko-
rzystują internauci. Na wielu gru-
pach sprzedażowych portali społecz-
nościowych aż roi od ogłoszeń typu 
,,Oddam naklejki”, a nawet „Sprze-
dam naklejki”. To osoby, którym roz-
dawane przy okazji zakupów nalepki 
nie są potrzebne, stąd postanowiły 
ubić interes. Kilka punktów można 
nabyć za czekoladę, czy parę złotych. 
Jednak sprzedaż wielu irytuje, bo czy 
po prostu nie można oddać ich ko-
muś za darmo… 

MaG
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CZY MASKOTKI Z POPULARNEGO 
MARKETU ZAGRAŻAJĄ 
NASZYM DZIECIOM?

 Daria zmarła w niedzielę, 13 listopada nad ranem. 
Przez ostatnie 7 lat walczyła ze złośliwym nowotworem 
wątroby. Wielokrotnie podkreślała, że przy życiu trzyma 
ją miłość do syna i to dla niego toczy walkę z rakiem. W 
wywiadzie udzielonym naszej gazecie w styczniu 2015 
roku mówiła: „Nie boję się śmierci. Boję się o syna, bo kie-
dy mnie zabraknie… Ja odejdę, a on tu zostanie, jak sobie 
poradzi…”. 

Ostatnie pożegnanie odbędzie się w środę, 16 listopada 
w kościele w Czarnymlesie. 

Dario, spoczywaj w pokoju. 

Z ogromnym zasmuceniem przyjęliśmy 
informację o śmierci 

Darii Fabrowskiej
Jest nam niewymownie przykro, że odeszła od nas 

w tak młodym wieku. Rodzinie i bliskim
 śp. Darii składamy 

wyrazy głębokiego współczucia.

Zapamiętamy Darię jako zawsze uśmiechniętą, pogodną,
 pełną wiary w lepsze jutro dziewczynę. Mimo iż choroba 

okazała się silniejsza, dla nas jest Ona zwyciężczynią, 
bo dzielnie walczyła do samego końca.

                                                                                                   Redakcja

Jedna z mieszkanek Ostrze-
szowa za pomocą mediów 

społecznościowych w ubiegłym 
tygodniu postanowiła podzielić 
się z innymi internautami nieco-
dzienną sytuacją, z jaką się spotka-
ła. Jej wpis, jak zaznaczyła, był 
przede wszystkim przestrogą przed 
nie do końca uczciwym działaniem 
pewnej fundacji. 

Zresztą sam tytuł postu „PRÓBA 
WYŁUDZENIA POD PRZYKRYWKĄ 
WSPARCIA DLA OSTRZESZOWSKIE-
GO ŻŁOBKA! UWAŻAJCIE!”, dawał 
wiele do myślenie. - Zadzwoniła do mnie 
wczoraj pani z fundacji Spełniamy Marze-
nia Sp. z o.o z prośbą o wsparcie finanso-
we dla naszego ostrzeszowskiego żłobka 
(zgodnie z życzeniem właścicielek nie 
publikujemy nazwy placówki – red.). 
Zdziwił mnie fakt odbioru pieniędzy po-
przez kuriera, ale chcąc pomóc poprosiłam 
o udzielenie mi wszelkich informacji nt. 
akcji drogą mailową – relacjonuje na 
swoim profilu Facebookowym kobie-
ta. Oczywiście firma, jak gdyby nigdy 
nic, informacje przesłała. Jak pisano, 
zwracają się z prośbą o jednorazowe 
wsparcie finansowe w akcji dla dzieci 
jednego ze żłobków w Ostrzeszowie. 
Z wiadomości można było się dowie-
dzieć również, że dzieci zostały już 
zaopatrzone przez spółkę w potrzebne 
materiały, wśród których znalazły się 
między innymi: zabawki interaktywne, 
klocki i koce. Niemniej jednak, każda 
pomoc finansowa ze strony darczyń-
ców miała być drogocenna i zbliżyć fir-
mę do zakończenia akcji. I tutaj pojawia 
się pierwsza podejrzana kwestia. Jak to 

„zbliżyć do zakończenia akcji”, skoro 
rzeczy trafiły już do żłobka? W dalszej 
części e-maila przedstawiciele spółki 
napisali: „W momencie wyrażenia zgody 
zostanie wystawiona na potwierdzenie 
faktura VAT. Odbywa się to za pobraniem 
u kuriera lub w formie przelewu. Są to for-
my bezpieczne dla Państwa. W załączniku 
przesyłamy potwierdzenie świadczące o 
przekazaniu materiałów oraz to, iż Dzieci 
już z nich korzystają. Po zakończeniu ak-
cji są obiecane podziękowania w imieniu 
Dzieci z Placówki w formie Dyplomu za 
okazane wsparcie i serce”. W tym mo-
mencie nasuwały się kolejne wątpliwo-
ści, bo przecież chyba żadna z fundacji 
nie zbiera datków wysyłając kuriera 
do swojego darczyńcy, aby ten odebrał 
pieniądze.  - Wszystko jest opisane w 
taki sposób, że trudno ze strony prawnej 
się do czegokolwiek doczepić, w końcu 
każdy ma prawo chcieć kogoś wspierać, 
jednak dobrze by było, żeby wszyscy mieli 
świadomość tego, kogo wspierają. Daleko 
szukać nie musiałam, Google wie wszyst-
ko - okazało się, że owa Fundacja wielo-
krotnie była posądzana o wyłudzenia na 
terenie całej Polski, a działając na obrębie 
małych gmin w temacie im bliskich, ma 
duży promień oddziaływania. Niestety, 
widać - działa dalej – pisze dalej kobieta. 
Tak czy owak mieszkanka Ostrzeszowa 
postanowiła upewnić się i zaczerpnąć 
informacji jeszcze u samego źródła. Po 
wykonanym telefonie do owego żłob-
ka, potwierdziły się jej wszystkie domy-
sły. Co prawda placówka rzeczywiście 
otrzymała od wspomnianej fundacji 
pewne zabawki, klocki i koce na rzecz 
dzieci, aczkolwiek nikt nigdy o nie nie 

prosił, więc jakim prawem spółka po-
zwoliła sobie na zbieranie funduszy po-
wołując się na współpracę z placówką?

Cała sprawa rzeczywiście rozjaśnia 
się po wpisaniu w internetową przeglą-
darkę nazwy fundacji, kiedy to wyska-
kuje multum stron, na których spółka 
„Spełniamy Marzenia” opisywana jest 
niekorzystnie. Okazuje się, że jej „ofia-
rami”, oprócz ostrzeszowskiego żłob-
ka, padły również instytucje w innych 
miejscowościach. Między innymi były 
to szpitale z oddziałami dziecięcymi, 
biblioteka czy gminny ośrodek pomocy 
społecznej. Zasada zawsze jednak po-
zostaje ta sama. Przedstawiciel Funda-
cji powołując się na współpracę z daną 
placówką zwraca się do przedsiębior-
ców i instytucji o udzielenie wsparcia 
finansowego w ramach rzekomej akcji 
pomocy. Wiele z instytucji, do których 
dotarły informacje o tym, że Fundacja 
zbiera datki na ich rzecz, wystosowały 
odpowiednie oświadczenia. Informują 
w nich o tym, że nie współpracują z 
fundacją i nie wyrażają zgody na zbie-
ranie pieniędzy na swoją rzecz. 

Gdyby nie cień podejrzeń rzucony 
przez ostrzeszowiankę, która zain-
teresowała się sprawą, zapewne i w 
przypadku „naszego” żłobka wszyst-
ko wydarzyłoby się w błyskawicznym 
tempie, a pieniądze za pomocą przele-
wu lub podane przez kuriera trafiłyby 
do spółki. Nie wiadomo tylko, czy ta na 
pewno przeznaczyłaby je na wsparcie 
dla potrzebujących. 

KK

Fundacja wyłudzała pieniądze?
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Z KARTOTEKI 99719-latek z Ostrzeszowa postanowił uroz-

maicić nieco swoje życie i w niedzielny wie-

czór, 6 listopada „pobawić się” w zawadia-

kę.  Jego „ofiarą” padł zaparkowany przy ul. 
K. Baczyńskiego w Ostrzeszowie osobowy 
opel corsa. Gagatek wybił szybę w samo-

chodzie i najprawdopodobniej uciekł. Nie 
uszło mu to jednak na sucho, bo poszkodo-

wany, zgłaszając zdarzenie na policję, dosko-

nale widział, kto zdewastował pojazd i wska-

zał osobiście mu znanego nastolatka. Ten 
wpadł w ręce policji po dwóch dniach od 
zdarzenia, 8 listopada. Policjanci doprowa-

dzili go do ostrzeszowskiej komendy, gdzie 
usłyszał zarzut umyślnego uszkodzenia 
mienia. Grozi mu nawet do 5 lat więzienia. 
Szkodę w pojeździe oszacowano na około 
pół tysiąca złotych.

Kierujący osobowym bmw 22-latek z gminy 
Grabów nad Prosną nieprawidłowo cofał i ude-

rzył w poprawnie jadący samochód marki 

ford fiesta. Zapewne niemałe było zasko-

czenie siedzącej za jego sterami 40-latki 

z powiatu ostrzeszowskiego. Do kolizji do-

szło w ubiegły czwartek, tuż przed godziną 
14, na ul. Zamkowej w Ostrzeszowie. Za-

równo pani, jak i pan byli trzeźwi. Zapomi-
nający o używaniu wstecznego lusterka 
mężczyzna ukarany został mandatem. 

22-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra 
poprzedni tydzień rozpoczął od alkoholu 

i spotkania z mundurowymi. W poniedzia-

łek około godziny 19 policjanci zatrzymali 
go w Pisarzowicach, kiedy kierował vol-
kswagenem golfem. Co ciekawe, kierował 
nie mając do tego uprawnień i w dodatku 
będąc nietrzeźwym. Badanie alkomatem 
wykazało pół promila alkoholu. Być może 
gagatek jechał po kolejną dawkę trunku, ale 
cóż zrobić gdy do weekendu jeszcze dale-

ko, a w gardle suszy?

42-letni dżentelmen z gminy Doruchów 
weekendowe wojaże rozpoczął już w czwar-

tek, a może nawet i w środę. Został zatrzy-

many do kontroli drogowej 10 listopada 
przed godziną 10 rano przy ul. Kolejowej 
w Grabowie nad Prosną; i w wydychanym 
powietrzu miał już ponad półtora promila 
alkoholu. Za kierowanie pojazdem w takim 
stanie będzie zmuszony stanąć przed są-

dem. 

32-latek z Ostrzeszowa dostał mandat za 
spowodowanie kolizji na ul. Powstańców 
Wlkp. w Ostrzeszowie. Mężczyzna, kieru-

jąc osobówką marki daewoo, nie ustą-

pił pierwszeństwa przejazdu i zderzył 
się z audi. Poszkodowanym samochodem 
kierowała 36-letnia mieszkanka Ostrzeszo-

wa. Niedzielna stłuczka odbyła się „na 
trzeźwo”.

Chodzi oczywiście o pokusę przyciśnięcia 
pedału gazu, której uległ 43-letni mieszka-

niec powiatu pleszewskiego. Ów pan jadąc 
13 listopada po godzinie 19.30 przez Gra-

bów Wójtostwo, w obszarze zabudowanym 
zbyt mocno wcisnął gaz w prowadzonym 
przez siebie lexusie i na liczniku wyskoczy-

ło 113 km/h. To aż o 63 km za dużo. Nie była 
to jednak aż tak zawrotna prędkość, aby 
udało mu się przemknąć niezauważonym 
przez policjantów. Funkcjonariusze zabrali 
mu prawo jazdy oraz nałożyli karę grzywny.

Pewien 81-letni senior z gminy Kraszewice 
w czwartek, 10 listopada kierował pojaz-

dem marki citroen na lekkim „gazie”. Poli-
cjanci zatrzymali go o godzinie 14 w Kra-

szewicach. W wydychanym powietrzu miał 
ponad pół promila alkoholu i raczej za kółko 
już nie wsiądzie (przynajmniej w najbliż-

szym czasie), bo mundurowi zatrzymali mu 
uprawnienia do kierowania. 

Długi weekend nie służył niektórym kierow-

com. Jeden zderzył się ze sarną, inny „za-

pomniał”, że nie ma prawka, a jeszcze inny 
puścił w niepamięć obowiązujące na dro-

dze zasady. Ten ostatni to 69-latek z powia-

tu ostrowskiego, kierujący volkswagenem, 
który 11 listopada po południu na krajowej 
„11” w Niedźwiedziu doprowadził do kolizji. 
Mężczyzna w wyniku nieprawidłowego ma-

newru zawracania zderzył się z volkswage-

nem golfem, którym kierował 65-letni 
mieszkaniec powiatu poznańskiego. 
Sprawca do Ostrowa wrócił z mandatem. 
Obaj panowie byli trzeźwi, aczkolwiek ani 
dla jednego, ani dla drugiego liczba „11” 
ewidentnie szczęśliwą nie jest. 

W Święto Niepodległości około godziny 17 
w Salamonach (gmina Czajków) grabowscy 
policjanci zatrzymali do kontroli drogowej 
forda focusa, za którego kierownicą sie-

dział 34-letni mieszkaniec gminy Czajków. 
Wyszło na jaw, że mężczyzna prowadził 
pojazd mimo decyzji Starosty Ostrzeszow-

skiego o cofnięciu mu uprawnień do kiero-

wania. Funkcjonariusze prowadzą dalsze 
postępowanie w tej sprawie. Już jednak 
wiadomo, że śmiałkowi za kierowanie bez 
prawa jazdy grozi kara grzywny, kara ogra-

niczenia wolności lub pozbawiania wolno-

ści nawet do lat 2.

8 listopada na rondzie przy ul. Powstańców 
Wlkp w Ostrzeszowie doszło do kolizji. Po 
godzinie szóstej rano 37-latek z gminy 
Mikstat, kierujący oplem vectrą, nie ustąpił 
pierwszeństwa przejazdu i zderzył się z vol-
kswagenem transporterem. Tym kierował 
61-letni mieszkaniec Ostrzeszowa. Spraw-

ca kolizji być może z powodu wczesnej pory 
był jeszcze nieco zaspany. Następnym ra-

zem na rozbudzenie proponujemy poranną, 
mocą kawę. Może uchroniłaby ona tego 
pana przed straceniem prawa jazdy i wnio-

skiem o ukaranie do sądu, jaki skierować 
mieli ostrzeszowscy policjanci. Szczęście 
w nieszczęściu uczestnicy kolizji byli trzeź-

wi.

Mandat i punkty karne otrzymał 20-letni 
mieszkaniec gminy Ostrzeszów, który we 
wtorek - 8 listopada, tuż przed godziną 14, 
na ul. T. Kościuszki doprowadził do kolizji. 
Mężczyzna, kierując skodą octavią, nie za-

chował bezpiecznej odległości od poprze-

dzającego go pojazdu marki nissan micra i 
najechał na jego tył. Pechowym samocho-

dem kierował 67-latek z Ostrzeszowa. Obaj 
panowie byli trzeźwi. 

Zwierzyny leśnej przebiegającej przez jezdnię 
można spodziewać się m.in. w Przytocznicy. 
W miniony czwartek, 10 listopada, tuż przed 
południem niemiłego spotkania z sarną do-

świadczył 31-latek z gminy Doruchów. Męż-

czyzna kierował samochodem marki hyundai 
i potrącił leśne zwierzę, które nagle wbiegło 
mu na jezdnię. Zwierzę nie przeżyło wypadku.

Ostrzeszowscy śledczy prowadzą 
czynności służbowe mające na cele 
ustalenie i zatrzymanie internetowe-

go oszusta.
 Jak relacjonuje oficer prasowy 

ostrzeszowskiej komendy policji pod-

kom. Ewa Jakubowska, mieszkaniec 
powiatu ostrzeszowskiego za pośred-

nictwem jednego z internetowych porta-

li aukcyjnych zakupił towar o wartości 

ponad 150 zł. Za zakupiony towar wpła-

cił należną kwotę, niestety do chwili 
obecnej przedmiot nie dotarł do po-

krzywdzonego.  
KK

Szukał guza? 
(06.11.2016 r.)

Lusterko wsteczne nieużyteczne 
(10.11.2016 r.)

Kielonek na dobre rozpoczęcie 
tygodnia (07.11.2016 r.)

W stanie wskazującym kierował 
renault (10.11.2016 r.)

Tymczasem w niedzielę po koście-
le… (13.10.2016 r.)

W lexusie ulec można pokusie 
(13.11.2016 r.)

„Wstawiony” starszy pan 
(10.11.2016)

Weekendowy zawrót głowy  
(11.11.2016 r.)

Pan starosta może się pogniewać… 
(11.08.2016 r.)

Pamiętaj kolego. by patrzeć w lewo! 
(08.11.2016 r.)

Punkty pozostaną w zapasie dzięki 
koncentracji na trasie (08.11.2016 r.)

Oko w oko z sarną (10.11.2016 r.)

Czy uda się zatrzymać internetowego oszusta?

OPRACOWAŁA (KK)
NA PODSTAWIE 

 KPP OSTRZESZÓW

We wtorek, 8 listopada w go-
dzinach rannych płonął 

wielki dąb rosnący na należącym do 
Nadleśnictwa Przedborów rekre-
acyjnym placu „Pod Dębem”. O po-
żarze drzewa straż pożarną poin-
formowała służba leśna, która 
najpierw sama podjęła próbę uga-
szenia ognia podręcznymi gaśnica-
mi. Niestety, nieudaną. 

W związku z tym na ratunek drzewu 
ruszyły 3 zastępy 
straży pożarnej. 
Jak relacjonował 
oficer prasowy 
KP PSP w Ostrze-
szowie mł. asp. 
Patryk Moś, dąb 
palił się wewnątrz 
pnia, a ogień roz-
powszechniony 
był do wysokości 
około 4 metrów. 
Początkowo stra-
żacy próbowali 

ugasić płomienie poprzez podanie prą-
du wody. Działania te okazały się jed-
nak nieskuteczne, ponieważ zbyt mały 
otwór w pniu uniemożliwiał podanie 
odpowiedniej ilości płynu. Ostatecznie 
dąb udało się ugasić przy pomocy piany 
gaśniczej. Szczęście w nieszczęściu nic 
poza drzewem się nie spaliło. 

KK
fot. PSP Ostrzeszów

Na 30 tysięcy złotych wyce-
niono straty po pożarze ba-

rakowozu znajdującego się na tere-
nie kompleksu leśnego w Tokarzewie 
(gm. Doruchów). Drewniany domek 
należał do jednego z ostrowskich kół 
łowieckich. 

Do zdarzenia doszło we wtorek, 8 li-
stopada po godzinie 22. Zgłoszenie do 
straży pożarnej wpłynęło o godz. 22.36. 
Do zdarzenia zostały zadysponowane 
cztery zastępy OSP oraz dwa z JRG 
Ostrzeszów, w sumie 28 ratowników. 
– W chwili przybycia na miejsce zdarze-
nia pierwszego zastępu straży, pożarem 
był objęty barakowóz w całej swej obję-
tości. Strażacy podali jeden prąd wody 
w obronie na pobliskie obiekty i las. 
Po przybyciu dodatkowych jednostek 
podano trzy prądy gaśnicze na palący 
się obiekt, co przyczyniło się do opa-

nowania sytuacji – poinformował mł. 
asp. Patryk Moś, oficer prasowy KP 
PSP Ostrzeszów. Następnie do środka 
obiektu w celu prowadzenia działań 
gaśniczych weszli ratownicy, którzy 
przeszukali pomieszczenia. Po uga-
szeniu pożaru pogorzelisko dokładnie 
przelano wodą oraz podano prądy pia-

ny gaśniczej w celu jego zabezpieczenia. 
Akcja gaśnicza trwała 3 godziny i 44 
minuty. Na miejscu obecna była także 
policja, która zajęła się badaniem przy-
czyn pojawienia się ognia. Policjanci 
wykluczyli udział osób trzecich, a jako 
przyczynę wskazali zwarcie instalacji 
elektrycznej. 

(KIR)
fot. PSP Ostrzeszów

Blisko 30 osób brało udział w 
poszukiwaniach 32-letniego 

mieszkańca gminy Mikstat. Mężczy-
zna w piątek (11 listopada) z same-
go rana wyszedł z domu i ślad po nim 
zaginął. Ze względu na to, iż choro-
wał, poszukiwania rozpoczęto na-
tychmiast. 

Poszukiwaniami kierowała policja. 
Przed godz. 13 na mikstackim Rynku 
odbyła się odprawa ratowników: druhów 
z OSP Mikstat, policjantów i strażaków 
z PSP Ostrzeszów. Służbom podano 
szczegóły dotyczące ubioru zaginionego 
oraz jego rysopis, a także jego portrety. 
– Mężczyzna oprócz tego, że choruje, 
ubrany był niewspółmiernie do panu-
jących warunków atmosferycznych. Nie 

miał na sobie ciepłej odzieży – poin-
formowała podkom. Ewa Jakubowska, 
rzecznik prasowy KPP w Ostrzeszowie. 

Z udzielonych informacji wynikało, że 
mężczyzna ostatnio był widziany w oko-
licach Banku Lututowskiego w Mikstacie 
na ul. Krakowskiej. Dlatego poszukiwa-
nia skoncentrowane były w okolicach 
ul. Młyńskiej, Kwiatowej, Św. Rocha i 
starej drogi do Komorowa. Jednak przez 

dłuższy czas nie przynosiły one żadnych 
rezultatów. Gdy podjęto decyzję o prze-
niesieniu grup poszukiwawczych w oko-
lice miejsca zamieszkania 32-latka, udało 
się go zlokalizować. Został odnaleziony 
około godziny 16.30 w okolicach sank-
tuarium św. Rocha. Całego i zdrowego 
przekazano pod opiekę rodziny.

(KIR)
fot. OSP Mikstat

Na ratunek dębowi

Pożar w środku lasu

POSZUKIWANIA 32-LATKA
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To powinno zainteresować 
między innymi przedsiębior-

ców narzekających na dzisiejszą 
konkurencję. Nasi przodkowie to 
dopiero potra� li. Przekonał się o 
tym mężczyzna, zamożny człowiek, 
który budował sklep. Pewnej nocy 
wywiercono w nim otwory i budy-
nek wysadzono. Zrobili to właśnie 
jego konkurenci.

Przed wojną we wsi Kraszewice 
mieszkał m.in. Wolf Lipszyc, jak po-
dano w ówczesnej gazecie, jeden z naj-
bogatszych ludzi w całym powiecie. W 
roku 1928 budował tam dom, na parte-

rze którego miał być sklep. Nie wiemy, 
czy powstał, chyba jednak nie.  

Pewnej nocy pod koniec lipca zakra-
dli się tam bowiem „niewykryci na razie 
sprawcy”. Wydrążyli oni w fundamen-
tach budynku we wszystkich czterech 
rogach dziury. Następnie włożyli w 
nie naboje wybuchowe, zaopatrzone 
w lonty oraz spłonki i odpalili. Nabo-
je eksplodowały, co spowodowało po-
ważne zarysowania domu, grożące jego 
zawaleniem. 

I tu wyjaśnienie dotyczące początku 
tekstu, gdzie napisano, iż było to dzia-
łanie konkurencji. W gazecie napisano 

„niewykryci...” w myśl prawnej zasady, 
że jesteś niewinny dopóki nikt ci winy 
nie udowodni. Raczej jednak nie było 
wątpliwości kim byli ci, jak byśmy dziś 
powiedzieli, „bombermeni”. Wkrót-
ce aresztowano podejrzanych, dwóch 
miejscowych sklepikarzy, którzy we-
dług policyjnych podejrzeń w ten wła-
śnie sposób chcieli pognębić konkuren-
ta, czyli pana Lipszyca. 

Damian Szymczak
źródło: „Nowy Kurjer”, 

nr 170 z 1928 r. 

WYSADZENIE KONKURENCJI W KRASZEWICACH?
Z cyklu: Kryminalne historie z Ostrzeszowa i okolic...

Kilkunastu księży wzięło 
udział w szkoleniu, które 

przygotowali dla nich funkcjona-
riusze Wydziału Prewencji Komen-
dy Powiatowej Policji w Ostrzeszo-
wie. 

Policjanci spotkali się z kapłanami 
w miniony wtorek, 9 listopada. Szko-
lenie, które odbyło się w sali sesyjnej 
ostrzeszowskiego starostwa miało na 
celu przybliżenie duchownym repre-
zentującym dekanaty: grabowski, mik-
stacki i ostrzeszowski szeroko pojęte 
bezpieczeństwo w para� ach. Policjanci 
uwagę słuchaczy skupili na przestęp-
stwach, jakie popełniane są na szkodę 
osób duchownych, a także podczas uro-
czystości kościelnych. Wskazali także 
metody oszustw oraz sposoby wyłu-
dzania przez sprawców pieniędzy. Stró-
że prawa poruszyli też kwestie nowych 

metod zabezpieczeń do para� i oraz 
obiektów sakralnych, przeciwdziałając 
tym samym włamaniom i kradzieżom. 

Oprócz tego funkcjonariusze prze-
kazali kapłanom zasady postępowania 
w przypadku podejrzenia terrorystycz-
nego oraz jak postępować w sytuacji, 
gdy jest się zakładnikiem. – Również 

szczególną uwagę osób duchownych 
zwrócono na bezpieczne zachowania w 
trakcie korzystania ze środków komu-
nikacji elektronicznej – poinformowa-
ła podkom. Ewa Jakubowska, rzecznik 
prasowy KPP w Ostrzeszowie.

(KIR)

Jesień to niebezpieczny czas 
dla wszystkich użytkowni-

ków dróg, w tym pieszych. Ostrze-
szowska policja po raz kolejny przy-
pomina, że szybko zapadający 
zmierzch zobowiązuje pieszych po-
ruszających się poza terenem zabu-
dowanym do stosowania elemen-
tów odblaskowych. Policjanci 
apelują też do wszystkich uczestni-
ków dróg o dostosowanie prędkości 
do panujących warunków drogo-
wych i rozwagę.

Po zmroku pieszy ubrany w ciemny 
strój jest widziany przez kierującego 
pojazdem z odległości około 40 me-
trów. Natomiast osoba piesza, mająca 
na sobie elementy odblaskowe, staje 
się widoczna nawet z odległości 150 
metrów. Te dodatkowe metry pozwala-
ją  kierowcy wyhamować i bezpiecznie 
ominąć pieszego. Przypominamy rów-
nież, że każdy pieszy, który porusza się 
po zmierzchu, po drodze poza obsza-
rem zabudowanym, musi mieć odblask 
umieszczony w sposób widoczny dla 
kierujących. Za brak elementu odbla-
skowego grozi mandat.  

Ten „mały” element odblaskowy 

naprawdę może uratować życie! Obec-
ne warunki atmosferyczne są bardzo 
zmienne, niestety wpływa to na wi-
doczność osób kierujących pojazdami, 
jak również osób pieszych. 

Policjanci apelują też do rowerzy-
stów o stosowanie obowiązkowego 
oświetlania przy jednośladzie oraz 
o jazdę zgodnie z obowiązującymi 
przepisami w ruchu drogowym. Przy-
pominają także, w jakich sytuacjach 
rowerzysta może poruszać się chod-
nikiem. Po pierwsze: skorzystać z 
chodnika możemy, jeśli jadąc rowerem 
towarzyszy nam dziecko do lat 10. 
Ponadto jazda po chodniku jest do-
zwolona w momencie, gdy znajdujemy 
się na drodze, na której dopuszczalna 
prędkość przekracza 50 km/h, nie ma 
wydzielonej ścieżki dla rowerzystów, 
a chodnik ma szerokość przynajmniej 
dwóch metrów. Po chodniku rowerem 
można poruszać się również w sytuacji, 
gdy panują złe warunki atmosferyczne. 
Kiedy już decydujemy się na jazdę po 
chodniku, należy jechać powoli oraz 
zachować szczególną ostrożność i ustę-
pować miejsca pieszym.

(KIR)

T egoroczny sezon grzewczy ru-
szył już na dobre. Niestety jest 

to okres w którym musimy zachować 
wzmożoną czujność pod względem 
bezpieczeństwa pożarowego. Szcze-
gólnym zagrożeniem tego okresu jest 
tlenek węgla, który powstaje na sku-
tek niepełnego spalania materiałów 
palnych. W ubiegłym roku w Polsce 
prawie 7,5 tys. osób tra� ło do szpita-
la w wyniku pożarów i zatrucia tlen-
kiem węgla, 512 osób zginęło w poża-
rach, a 50 zmarło w wyniku zatrucia 
tlenkiem węgla.

Dlaczego tlenek węgla jest tak nie-
bezpieczny? Jest on gazem niewy-
czuwalnym przez zmysły człowieka 
(bezwonny, bezbarwny i pozbawiony 
smaku). Wiąże się z hemoglobiną wie-
lokrotnie szybciej niż tlen, przez co do-
chodzi do niedotlenienia tkanek, co w 
wielu przypadkach prowadzi do śmier-
ci. Głównym źródłem zatruć w budyn-
kach mieszkalnych jest niesprawność 
przewodów kominowych: wentylacyj-
nych, spalinowych i dymowych. Dlate-
go tak ważna jest dbałość o przeglądy 
instalacji grzewczej, przeglądy wenty-

lacji i zachowanie jej drożności.
Nie bagatelizuj następujących 

objawów: duszności, bólów głowy, 
nudności, osłabienia, przyśpieszenia 
czynności serca, ponieważ mogą być 
sygnałem, że ulegasz zatruciu czadem.

W takiej sytuacji natychmiast 
przewietrz mieszkanie, w którym się 
znajdujesz, wyjdź na zewnątrz, zadbaj 
o bezpieczeństwo swojej rodziny, we-
zwij straż pożarną i zasięgnij porady 
lekarskiej.

KP PSP Ostrzeszów

Z kapłanami o bezpieczeństwie

POLICJA PRZYPOMINA. 
Bądź widoczny na drodze!

Czad i ogień – obudź czujność

„MISTRZOWIE” PARKOWANIA 
(pozostawiamy bez komentarza).

W BRAMIE PRZY TARGOWISKU W OSTRZESZOWIE... ... I NA CHODNIKU PRZY KOŚCIELE.



W nied zielę, 13 listopada 
w Mikstacie świętowano 

jubileu sz nadania praw miej-
skich. W związku z 650-tą rocznicą 
tych wydarzeń odbyła się uroczysta 
sesja Rady Miejskiej. Podczas uro-
czystości wręczono też historyczne 
wyróżnienie dla ks. dra Jerzego Ra-
siaka. Historyczne, bo samorząd 
mikstacki przyznał ten tytuł po raz 
pierwszy. Wielkie świętowanie koń-
czył występ Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”. 

650 lat królewskiego miasta Mikstat 
to doskonała okazja do przypomnienia 
jego bogatej historii, a także zaprezen-
towania różnorodnych osiągnięć. Nim 
je przypomniano, wstęp do uroczysto-
ści stanowiły piosenki w wykonaniu 
uczniów szkoły podstawowej i gim-
nazjum w Mikstacie. Utwory oczywi-
ście dedykowane były jubilatowi, czyli 
miastu Mikstat świętującemu w tym 
roku swoje 650-letnie urodziny. Kom-
pozytorem piosenek jest Stanisław 
Sztukowski. Młodzi wokaliści najpierw 
zaśpiewali „Mały Paryż”, ze słowami: 
„Mały Paryż, on całym moim życiem. 
Tu najlepiej się przeżyje wszystkie złe i 
dobre chwile”, a po nim „Moje miasto”. 

Otwarcia 22. uroczystej sesji Rady 
Miejskiej w Mikstacie dokonał prze-
wodniczący Łukasz Dybul. – Cieszę się, 
że zaproszenie na to wyjątkowe święto sa-
morządu mikstackiego przyjęli znakomici 
goście – witał licznie zebranych, a wśród 
nich m.in. europosła Andrzeja Grzyba, 
posłankę Andżelikę Możdżanowską, 
posła Jarosława Urbaniaka, senatora 
Łukasza Mikołajczyka, reprezentant-
kę Wojewody Wielkopolskiego – Annę 
Zalewską, wicemarszałka Krzysztofa 
Grabowskiego, radnego wojewódzkiego 
Mikołaja Grzyba, starostę ostrowskie-
go Pawła Rajskiego, przedstawicieli sa-
morządów z sąsiednich gmin i powia-
tu, mikstackich radnych, kierowników 
gminnych placówek oraz innych gości, 
którzy zaszczycili swoją obecnością. W 
sposób zaś szczególny witał w rodzin-
nym mieście gościa honorowego, ks. 
dra Jerzego Rasiaka - Zasłużonego dla 
Miasta i Gminy Mikstat. 

Przewodniczący przybliżył charak-
terystykę Mikstatu, przytaczając cytat 
z wydanej w tym roku książki zatytu-
łowanej „Mikstat. Opowieść o mie-
ście białej lilii i św. Rocha”, autorstwa 
Jerzego Aleksandra Splitta. Również 
on w późniejszej części sesji podzielił 

się ze zebranymi kilkoma uwagami 
na temat historii miasta. – Tę historię 
tworzyli nasi przodkowie, ludzie różnego 
stanu, zawodu, narodowości i wyznania 
– podkreślał Dybul. – Przez 650 lat ko-
lejne pokolenia mieszkańców Mikstatu 
zapisywały się w metrykach i kronikach, 
dokumentach sądowych, na rysunkach, 

obrazach i zdjęciach, w pamięci bliskich. 
Pozostały po nich także dobra materialne: 
domy, świątynie, ulice i drzewa – mówił, 
zachęcając jednocześnie do zwiedzenia 
wystawy, na której zaprezentowano 
część spuścizny, o której mówił. Eks-
pozycję zaprezentowano na korytarzu 
szkoły. Z kolei cały zebrany zbiór do-
stępny jest na portalu internetowym 
starymikstat.pl.

W kolejnej odsłonie uroczystości 
ks. Rasiakowi wręczono odznaczenie 
Zasłużony dla Miasta i Gminy Mikstat. 
To, jak mówił Dybul, człowiek wielkiej 
pasji i serca, prawdziwy ambasador ro-
dzinnego miasta. Dlatego 24 czerwca 
2016 roku rada miejska, jako pierw-
szemu w historii, postanowiła przy-
znać mu wspomniany tytuł. Sylwetkę 
urodzonego w 1941 roku w Mikstacie 
duchownego prezentował burmistrz 
Henryk Zieliński. – To wybitny syn zie-
mi mikstackiej, ksiądz pułkownik doktor 
Jerzy Rasiak, duszpasterz Archidiecezji 
Wrocławskiej, kapelan Okręgu Dolnoślą-
skiego, Światowego Związku Żołnierzy 

Armii Krajowej, kanonik honorowy Kapi-
tuły św. Elżbiety we Wrocławiu, Kawaler 
Krzyża Wielkiego Królewskiego Orderu 
św. Stanisława Biskupa Męczennika ze 
Złotą Gwiazdą I Klasy, założyciel i dy-
rektor Ośrodka Audiowizualnego Wro-
cławskiej Kurii Metropolitarnej, doku-
mentalista dolnośląskich wizyt ks. Karola 
Wojtyły, a później jego papieskiego pon-
ty� katu – wymieniał. Ten rok dla ka-
płana nazywanego „kronikarzem Ojca 
Świętego Jana Pawła II” jest podwójnie 
wyjątkowy, gdyż obchodzi także 50-le-
cie święceń kapłańskich. – W tym jubi-
leuszowym roku, w uznaniu twoich zasług 
jako niestrudzonego ambasadora rodzin-
nego miasta, kronikarza Mikstatu, piewcy 
naszej małej ojczyzny, wielkiego lokalnego 
patrioty, samorząd mikstacki przyznał ci 
jako pierwszemu Zasłużony dla Miasta i 
Gminy Mikstat – uzasadniał wręczenie 
historycznego tytułu burmistrz Zieliń-
ski. Wyróżniony nie krył wzruszenia. 
– Nigdy nie spodziewałem się, że takiej 
chwili doczekam. (…) Tu w tym mieście, 

na tej ziemi, wszyscy witają się zawsze 
uśmiechem, życzliwością i wielkim umiło-
waniem ziemi, która nas wydała, nas wy-
chowała i która wciąż nas karmi, nie tyl-
ko dosłownie, ale i duchowo – dziękował, 
wspominając też pokrótce najważniej-
sze historyczne fakty związane z ziemią 
mikstacką, ostrzeszowską i ostrowską. 
Na koniec życzył wszystkim dobroci. 

O Mikstacie mówił też J. A. Splitt, 

autor publikacji poświęconej temu 
miastu. Wygłosił on okolicznościowy 
wykład, w którym odnosił się do kilku 
spraw: nazwy miasta, jego herbu, św. 
Rocha i nazwisk mikstaczan. 

Pierwszą część uroczystości od-
bywającej się w budynku gimnazjum 
kończyły wystąpienia  gości. Na ręce 
burmistrza oprócz okolicznościowych 
adresów tra� ały też kwiaty i inne pre-
zenty, wśród nich herb miasta wyko-
nany własnoręcznie przez Łukasza Dy-
bula. Przewodniczący Rady Miejskiej 
zrobił go z drewna przydrożnej gruszy 
rosnącej na terenie gminy. Prezent 
przyozdobi ścianę gabinetu burmistrza. 
– 650-lecie Mikstatu w bardzo ważnym 
roku, w roku jubileuszu 1050-lecia chrztu 
Polski. I kolejny zacny jubileusz 50-lecia 
święceń kapłańskich zacnego księdza 
doktora – zwracał uwagę senator Ł. Mi-
kołajczyk, który oprócz listu wręczył 
na ręce gospodarza miasta obrazek z 
budynkiem Senatu RP, by – jak mówił 
- w Mikstacie pamiętano, że w razie 
potrzeby senator służy pomocą. – Jeśli 
dla dobra lokalnej społeczności wszyscy 
będziemy ponad podziałami, to na pewno 
będzie to służyło Mikstatowi i powiatowi 
– wyrażał nadzieję na owocną współ-
pracę.

Życzenia składali też m.in. przed-
stawiciele województwa: K. Grabow-
ski i M. Grzyb. – Nic by nie znaczyła 
ta historia 650-lecia, nic by nie znaczyło 
to miasto i nic by nie znaczyła ta gmina, 
gdyby nie wielu wspaniałych ludzi, którzy 
na przestrzeni tych wieków ją tworzyli 
– mówił wicemarszałek, gratulując ini-
cjatywy nagradzania osób szczególnie 
zasłużonych. Również on zapewniał, że 
Mikstat tak jak do tej pory będzie waż-
ną gminą na mapie regionu, zwłaszcza 
przy podejmowanych z myślą o miesz-
kańcach inicjatywach. – To jest miejsce, 
z którego ludzie wychodząc są dumni. I ta 
duma jest taką miarą egzystencji, tego, co 
się stąd wyniosło – gratulował eurodepu-
towany Andrzej Grzyb.

Zwieńczeniem niedzielnego popołu-
dnia był widowiskowy występ Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk”.

(KIR)
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JUBILEUSZ MAŁEGO PARYŻA

W ubiegłym tygodniu 
do drzwi pana Mar-

ka Niełacnego ze Skarydze-
wa zapukał kurier. Miał on 
nie lada przesyłkę – pralkę, 
którą pan Marek wygrał bio-
rąc udział w naszej zabawie. 
Szczęśliwy zwycięzca odbie-
rając nagrodę nie krył zado-
wolenia z wygranej. Jak sam 
przyznał, sporadycznie bie-
rze udział w podobnych kon-
kursach, jednak ta nagroda 
jest pierwszą najbardziej 
wartościową. Jeszcze raz 
gratulujemy i życzymy, aby 
pralka służyła Panu jak naj-
dłużej.

red.
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Jeszcze nie tak dawno, bo 26 
czerwca tego roku, w kościele 

p.w. Narodzenia NMP w Morawinie 
odbywała się uroczystość pożegna-
nia ks. kanonika Bernarda Wesołe-
go. Duchowny po ćwierćwieczu po-
sługi kapłańskiej w tej para� i 
odchodził na zasłużoną emeryturę. 
Po czterech miesiącach od tego wy-
darzenia tłumy para� an, mieszkań-
ców oraz jego bliskich znów zjawili 
się w tym miejscu, tyle że okolicz-
ność była o wiele bardziej przygnę-
biająca. We wtorek, 8 listopada od-
był się pogrzeb ich ukochanego 
duszpasterza i przyjaciela. 

Przybrane czarnym kirem � agi, pa-
lące się przy domostwach znicze – to 
znak żałoby całej para� i...

Ksiądz Bernard Wesoły zmarł 4 li-
stopada. Miał 70 lat. Od dłuższego już 
czasu zmagał się z chorobą. Jednak na 
tę śmierć nikt nie był przygotowany i 
dla wielu była ona ogromnym zasko-
czeniem.

Ostatnie pożegnanie, zgodnie z 
jego wolą, odbyło się w para� i, w której 
przez ostatnie 25 lat sprawował po-
sługę kapłańską. W nabożeństwie po-
żegnalnym byłego proboszcza uczest-
niczyli licznie księża z Archidiecezji 
Poznańskiej, Diecezji Kaliskiej, bliscy, 
przyjaciele, a nade wszystko para� anie, 
którzy tłumną obecnością dali wyraz 
ogromnej wdzięczności – że żegnają nie 
tylko kapłana kierującego ich para� ą, 
ale przede wszystkim człowieka wyjąt-
kowego, który posługę Bożą pełnił z 
powołania. 

W ostatnim pożegnaniu uczest-
niczyły też poczty sztandarowe. Byli 
przedstawiciele władz Grabowa nad 
Prosną i Doruchowa oraz wielu in-
nych instytucji. Obecni byli także ci 
najmłodsi, uczniowie szkoły w Mora-
winie. Dzieci niosły białe goździki. 57 
kwiatów w tylu dłoniach, a na każdym 
z nich słowa wezwania do Maryi mo-
rawińskiej Pani, którą ksiądz kanonik 
czcił i której zawierzał troski. Obecny 
był również przyjaciel księdza Bernar-
da, biskup senior Teo� l Wilski. On też 

przewodniczył obrzędom ostatniego 
pożegnania. Także jemu trudno było 
powstrzymać łzy, kiedy wspominał 
zmarłego. – Jest nas dzisiaj tylu. I jeszcze 
stoją przed kościołem. Też niosą ze sobą w 
sercach wdzięczność Bogu za kapłaństwo 
i za posługę śp. księdza Bernarda, który 
przez 25 lat tak gorliwie tutaj pracował 
– mówił. – Przez te 25 lat tyle tutaj spra-
wował mszy świętych, tyle razy adorował 
Pana Jezusa w Najświętszym Sakramen-

cie z wiernymi, ale i sam również. Dzisiaj 
już nie może stanąć żywy przy ołtarzu, tak 
szybko nam odszedł – biskupowi trudno 
było ukryć wzruszenie. Kiedy to mówił, 
wzrok zgromadzonych kierował się na 
środek kościoła, gdzie przy trumnie 
spowitej w kwiatach umieszczono por-
tret księdza Benia, jak o nim mówiono. 
Z fotogra� i spoglądał na wiernych ła-
godnym, życzliwym wzrokiem; takim 
jak zawsze. Po niejednym policzku 
spłynęła łza.

W homilii wygłoszonej przez przy-
jaciela ks. Wesołego, kapłana z Kroto-
szyna, usłyszeć można było o istocie 
życia i nadziei. Nim zaczął kazanie, 
zwrócił uwagę na to, że ksiądz Ber-
nard jest ósmym nieżyjącym już księ-
dzem z 25-osobowej grupy z roku z 
seminarium i że był on nade wszystko 
człowiekiem modlitwy. Podkreślał jego 
przywiązanie do kościoła w Morawinie. 

– Bracia, siostry tu z tej para� i, nawet so-
bie nie wyobrażacie, jak ksiądz Bernard 
was bardzo kochał. Jak o was dobrze 
mówił. Cieszył się wami – uzmysławiał. 
– Nie zapomnijcie tego. Będziecie mieli go 
na cmentarzu. A może ten cmentarz i ten 
grób spowoduje, że ktoś z was młodych 
pójdzie do seminarium i zastąpi księdza 
Bernarda – mówił. 

Tuż przed wyprowadzeniem trum-
ny na pobliski cmentarz, głos ponownie 
zabrał biskup senior, który wymieniał 
zalety zmarłego przyjaciela. Mówił 
m.in. o tym, iż śp. Bernard był wielkim 
charyzmatykiem Miłosierdzia Bożego, 
miłującym Koronkę do Miłosierdzia 
Bożego i wierny Dzienniczkowi siostry 
Faustyny. – To były dla niego bardzo pod-
stawowe sprawy, którymi żył i gdzie mógł, 
to otwierał serca na prawdę o Bożym Mi-
łosierdziu. Był tej herezji wierny, o� arny 
– podkreślał T. Wilski. Wśród wielu 
ciepłych słów znalazły się też m.in. te 
mówiące o tym, iż był spowiednikiem 
rozumiejącym ludzi i spieszącym im z 
pomocą. – Rozumiał wszystkich chorych 
w swojej para� i, starał się ich umacniać, 
pomagać. Myślał o biednych. Pamiętam, 
jak czasem pożyczał, wiedząc, że pienią-
dze nie zostaną oddane, ale nie żałował 
tego – przypominał biskup, wskazując 
na to, że ksiądz kanonik kochał rów-
nież przyrodę: ptaki, pszczoły... – Takie 
ludzkie, zarazem bardzo kapłańskie cechy, 
które chciałbym przypomnieć, a znam je 
tak z bliska, przyjaźniliśmy się. Wiele 
razy żeśmy o tym mówili, wiele spraw 
razem przeżywaliśmy. Jestem mu bardzo 
wdzięczny, także za tą naukę o błogosła-
wieniu wzajemnym; on mnie na to uwraż-
liwił. Pierwszy zawsze mnie błogosławił. I 
kiedy kończyliśmy rozmowę przez telefon, 
czy kiedy byliśmy z sobą. I wszystkim lu-
dziom tłumaczył, że trzeba się wzajemnie 
błogosławić. Był człowiekiem bardzo po-
bożnym i zawsze mu zależało na tym, aby 
to było na chwałę Boga – mówił łamią-
cym się głosem, przepraszając zarazem 

za wzruszenie, którego nie potra� ł po-
wstrzymać.

Krótkie podziękowanie dołączył 
też proboszcz z Grabowa, ks. dziekan 
Ryszard Ryniec. Dziękował księdzu Be-
niowi za odkrycie sensu kapłaństwa, za 
posługę w dekanacie grabowskim oraz 
za wspólnotę stołu i otwartość. – Mówił 
zawsze do mnie: „Słuchaj, ja jestem sta-
rodawnym księdzem. Dzisiaj takich już 
nie ma”. Na czym to polegało? Polegało to 
na tym, że skupiał się na istocie swojego 
kapłaństwa, nie na tym, co ludzie usta-
nawiają, co każą. Pilnuj się mszy świętej, 
spowiadaj się, komunikuj się z ludźmi i 
kochaj przyrodę – przyznał. – Kiedy wi-
zytowałem jego biuro para� alne, tak jak 
co roku, uderzał mnie zawsze porządek. 
Wszystko na swoim miejscu: długopisy, 
pieczątki. Schludnie, porządnie. I tak so-
bie mówiłem, parafrazując do słów, które 
wpajano w seminarium: Jeśli masz porzą-
dek w biurku, to i w sercu...

Po tych słowach zgromadzeni opu-
ścili świątynię, by udać się na cmen-
tarz. Kondukt pogrzebowy prowadził 
strażacki samochód, za nim delegacje, 
poczty sztandarowe, dzieci, kapłani… 
Nim ciało ks. Bernarda złożono do gro-

bu, okolicznościowe mowy pożegnal-
ne wygłosili: przyjaciel z Wieruszowa, 
para� anka oraz dyrektorka szkoły w 
Morawinie. – Twoje drzwi były zawsze 
dla nas otwarte, w dzień i w nocy. Szliśmy 
do ciebie z naszymi troskami. Iluż ludzi 
dzięki twojej pomocy ma z czego żyć... Ilu 
powróciło do zdrowia, ilu skłóconych żyje 
w zgodzie, ilu samotnych dzięki tobie mia-
ło wsparcie... Zawsze będziemy z dumą 
wspominać ciebie – ze łzami w oczach 
żegnała mieszkanka para� i. – To nie 
jest tak, że ksiądz Bernard umarł, a my 
żyjemy. To raczej on żyje, a my umieramy 

– zakończyła.
W podobnym tonie mówiła prze-

łożona szkoły w Morawinie, Joanna 
Krzyżańska-Hyłka. – Odszedł od nas 
człowiek przez wielkie C. Człowiek, któ-
remu nieobca była zwykła człowiecza 
słabość, gniew, rozpacz, ale także radość 
życia, szczęście i miłość. (…) Uczyłeś 
najtrudniejszego przedmiotu, który nosi 
nazwę życie. Uczyłeś wszystkich pracy dla 
wspólnego dobra. Dlatego zawsze byłeś 
tam, gdzie to konieczne. (…) Nie wszystek 
umarłeś - pozostaniesz w naszych sercach 
i pamięci. Żegnamy cię dziś w wielkim 
smutku, ale także z wiarą, że dzieło twe 
nie przeminie, że staniemy się jego godny-
mi kontynuatorami i przyczynimy się do 
jego rozwoju.

Ostatnim wymownym akcentem tej 
żałobnej uroczystości był przejmujący 
dźwięk strażackich syren. Następnie 
grób księdza Benia zaczął się pokrywać 
niezliczoną liczbą kwiatów, a wokół nie-
go zabłysnęły setki światełek. Zgodnie 
z testamentem księdza kanonika, jego 
mogiłę przykryje kamień, który sam 
wybrał za życia.

(KIR)

OSTATNIE POŻEGNANIE KSIĘDZA BERNARDA WESOŁEGO
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Burmistrz 
Miasta i Gminy Ostrzeszów

informuje, że na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Miasta

 i Gminy Ostrzeszów
ul. Zamkowa 31

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 
21.08.1997 r. o gospodarce

nieruchomościami ( j.t. Dz. U. 
z 2015 r.  poz. 1774 ze zm.)

- został wywieszony wykaz na nie-
ruchomość gruntową przeznaczo-
ną do dalszej dzierżawy na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, 
położoną w miejscowości Ostrze-
szów, oznaczoną jako część dział-
ki ewidencyjnej 2286/2 o pow. 15 
m2, przedmiotowy grunt wydzier-
żawia się z przeznaczeniem pod 
garaż tymczasowy nie związany 
trwale z gruntem na okres do dnia 
31 grudnia 2019r.

- został wywieszony wykaz na nie-
ruchomość gruntową przeznaczo-
ną do dalszej dzierżawy na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, po-
łożoną w gminie  Ostrzeszów, we 
wsi Zajączki oznaczony jako część 
działki ewidencyjnej 82/4 o pow. 
0,3600 ha, przedmiotowy grunt 
wydzierżawia się z przeznacze-
niem pod uprawy rolne na okres 
3 lat.

Informacja pokój nr 26,
 tel. (062) 732 06 22.



Gdzie się podziały te rozłoży-
ste i gigantyczne lipy i kasz-

tany? Niestety, pod tymi drzewami 
nie spotkałem żadnego artysty ma-
larza, a kiedyś było to ulubione 
miejsce pracy malarzy. 

Tutaj wielokrotnie siedział na „zy-
delku” miejscowy artysta malarz An-
toni Serbeński i na przygotowanej 
wcześniej sztaludze i płótnie malował 
nie tylko farę, ale i jej otoczenie, i te 
piękne kasztany i lipy pamiętające od-
ległe czasy, bo fara liczy sobie około 800 
lat. Stałem wtedy obok niego i byłem 
zauroczony jego  skupieniem, i nie wol-
no było wtedy z nim rozmawiać, więc 
szanowałem to milczenie.

Jego długa i siwa broda dodatkowo 

odstraszała dzieci i gapiów.
Wokół, w otoczeniu fary, były za-

budowania gospodarcze, mieszkalne i 
chlewy dla zwierząt, z których - jak pa-
miętam - potem urządziliśmy salki do 
nauki religii. Dziś mają inne funkcje. W 
ogrodzie pana Organisty kwitły kwiaty 
i zioła, a od strony placu kościelnego/
cmentarza była furtka zamykana. I 
przejścia nie było.

Dzwonnica nie zmieniona stała w 
rogu placu, drewniana i zakonserwo-
wana na czarno. W niej wisiały dzwo-
ny: Jezus, Maria i Józef. W kolejności 
od najmniejszego do największego i 
najcięższego. Odzywały się jedynie 
przy wyjątkowych okazjach. W dole tej 
dzwonnicy, jak pamiętam, stała pusta 
trumna, kandelabry ze świecami i ka-
tafalk, czyli postument na trumnę, bo 
w tych czasach akcesoria te były wysta-

wiane podczas mszy świętej pogrzebo-
wej. Zwłoki w trumnie wówczas leżały 
w domu zmarłego przez trzy dni, a przy 
zmarłym odprawiano modlitwy i róża-
niec. Latem trumnę okładano lodem, a 
okna zasłaniano białym płótnem. Plac 
kościelny kiedyś wysypany był żwirem, 
a obecnie cały wyłożony został kostką 
brukową. Wewnątrz natomiast fara 
jaśniała złotem. Czyżby znalazły się 
środki na jej renowację? Przez „Tereskę” 
można było wejść do środka i w spokoju 
pomodlić się, jak zwykle to czyniłem, 
ale teraz z większym skupieniem i wra-
żeniami. „Tereska”, czyli kapliczka przy-
legająca do kościoła, w której często wy-
stawiany był Najświętszy Sakrament. Z 
niej trafić można było do fary bocznym 
wejściem od strony Plebanii.

Rynek jak rynek. Centrum miasta. 
Ratusz też odnowiony. W południe z 
wieży ratusza rozlega się na całą okolicę 
hejnał, a cały plac wokół ratusza wyło-
żony kostką i płytami. Ławki malowa-
ne wpisują się w tą atmosferę a ogródki 
piwne, postawione niedawno, szpecą. 

Cały ten plac jest wolny od ruchu dro-
gowego, więc dodatkowo nastraja spo-
kojem i dodaje uroku. Przesmykiem 
idąc trafiam znów na ulicę Zamkową, 
a zaraz na początku baszta kazimie-
rzowska, też odnowiona. Na zapleczu 
tej baszty parasole ze stolikami i go-
śćmi. Jest tam kawiarnia i lodziarnia 
zlokalizowana w podziemiach grubych 
murów okalających basztę. Odrestauro-
wano ostatnio boczne wejście i bramę, 

w tle której latem odbywają się koncer-
ty kameralne.

„Kasztany, kasztany, lecą z nieba jak 
dawniej kasztany…” wokół baszty. To 
znak, że zbliża się koniec lata. Dzieci 
zbierają je, aby w szkole z nich wykonać 
przeróżne prace plastyczne. Baszta na 
przestrzeni lat ciągle ratowana i widać 
ślady świeżej cegły, którymi zaślepiono 
dziury i ubytki z przeszłości.

Za basztą dzikie pola i mokradła za-
mieniły się w park z ławkami, a dalej 
stoi „Dworek”, czyli dawna budowla od-
nowiona, a z pobliskiej kaflarni pewnie 
nic nie pozostało. Rollwagami właśnie 
do niej wożono glinę, czyli surowiec do 
produkcji dachówek i kafli.

Zniknęły obiekty przemysłowe, któ-
re dawały pracę mieszkańcom tego mia-
steczka. Zamkowa zamknięta dla ruchu 
kołowego. Jest obecnie deptakiem, a na 
mokradłach Hęćki urządzono obwod-
nicę, park oraz postawiono okazały 
pomnik z lilijką harcerską, ponieważ w 
tym mieście harcerstwo zawsze było ak-
tywne i zaznaczyło się w historii miasta 
swoimi inicjatywami i akcjami dobro-
czynnymi.

Docieram wreszcie do miejsca bli-
skiego mojego dzieciństwa, czyli Bor-
ku. Nazwa wskazuje, że kiedyś dawno, 
dawno temu był tu po prostu bór, albo 
las. Na tym placu odbywały się nie tylko 
targi, ale spęd świń, które w murowa-
nych boksach oczekiwały na wywózkę. 
Cały plac był ogrodzony łańcuchami zwi-
sającymi pomiędzy słupkami z rur sta-
lowych. W tym miejscu gromadziliśmy 
się i urządzaliśmy swoje zabawy i gry w 
piłkę. Dzisiaj byłoby to niemożliwe, po-
nieważ zabudowania, jak Ośrodek Zdro-
wia i obiekty handlowe zlikwidowały ten 
plac targowy i naszych zabaw. Był to plac 
na którym beztrosko, swobodnie i bez-
piecznie bawiliśmy się przez wiele lat.

Po „gródkach” i betonowych murach 
skakaliśmy, aby się ukryć przed goniący-
mi, bawiąc się na przykład w żandarmów 
i złodziei.

W pobliżu cmentarza pobudowano 
kaplicę cmentarną, a cały cmentarz roz-
rósł się i zajął pobliskie ogrody. Ogród 
naszej gospodyni leżał w bezpośrednim 
sąsiedztwie ogrodzenia cmentarza. W 
najbliższym czasie jeszcze bardziej się 
powiększy i z pewnością zajmie nawet 
ogród przylegający do naszego domu, w 
którym spędziliśmy dzieciństwo i mło-
dość. Ubikację mieliśmy przy tym ogro-
dzie i zabawne było, kiedy tam przeby-
wałem a był pogrzeb, to często dało się 
słyszeć zawodzenie i śpiewy „Salve Re-
gina…” śpiewane po łacinie, albo potem 
„Witaj Królowo” - śpiewane po polsku. 
Ilekroć trzeba było z tego wychodka sko-
rzystać, szczególnie nocą bezksiężycową, 
to strach nie pozwalał mi tam iść i brak 
było odwagi. Prosiłem często ojca, aby 
mi towarzyszył i szedł ze mną. Kiedyś 
znudziło się ojcu, aby towarzyszyć mi, 
więc zaproponował, abym wziął miotłę 
na kiju, a na nią nałożył jego kapelusz, 
mówiąc: „Weź ze sobą ten mój kapelusz 
i nasadź na kij od miotły, a duchy pomy-
ślą, że idziesz z ojcem, na pewno pomoże, 
gwarantuję.” Jak zaproponował, tak też 
zrobiłem. Idąc podwórkiem nagle kape-
lusz porwany został przez wichurę i wte-
dy dopiero strach mnie obleciał i pędem 
wróciłem do domu z płaczem. Próba się 
nie udała i jeszcze bardziej ugruntowała 
we mnie wiarę w duchy. 

Azy przy budzie już nie było, a cu-
krówka przy płocie ogrodu dawno wy-
cięta. Mieszkanie zajęte przez nowego 
lokatora, albo przeznaczone na maga-
zyn jakiejś firmy. Zamknięte niestety, 
tak że nie mogłem wejść do środka, aby 
powspominać dawne czasy. Ulica kiedyś 
huczała gwarem bawiących się dzieci. 
Dzisiaj ruchliwa, a samochód za sa-
mochodem jadący uniemożliwia nawet 
przejście na drugą stronę.

A tak było tu kiedyś spokojnie i 
bezpiecznie. W bramie u sąsiada była 
bramka, a na ulicy boisko. Można się 
było na niej uganiać za piłką tenisową.

Konrad Kempa
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Moje miasto po 60 latach (cz. 4)

WYGRAJ BILETY DO KINA!
 Co zrobić, by wygrać?

 To bardzo proste. Wystarczy wysłać SMS na numer 7148  (1,23 zł z VAT) 
o treści: KINO.Twoje imię i nazwisko oraz miejscowość przykładowy SMS: 

KINO.JAN KOWALSKI OSTRZESZOW Spośród wszystkich zgłoszeń co 
tydzień wyłonimy dwie osoby, które otrzymają bilet na dowolnie wybrany 

seans filmowy w kinie „Piast” w Ostrzeszowie. Na zgłoszenia czekamy 
zawsze do poniedziałku do godz. 10, natomiast nazwiska szczęśliwych

 zwycięzców opublikujemy w najbliższym wydaniu. 
W tym tygodniu bilety wygrywają: 

Danuta Walczak z Mielcuch 
oraz Beata Janicka z Marszałek

Gratulujemy! 
Osoby te prosimy o kontakt telefoniczny z redakcją.

Wesela
Zajazd Ostrzeszów

(Za stacją Statoil wyjazd na Kępno)

Hotel
PROFESJONALNIE ZA
ATRAKCYJNĄ CENĘ

TEL. 607 426 000 

Fara z roku 1911

Widok na farę od strony szkoły. 
W środku wieża ratusza a dalej wieża kościoła pw. Chrystusa Króla
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DYŻURY APTEKI W TYM TYGODNIU:
 APTEKA DROFARM 3,  

UL. ZAMKOWA 36, TEL. 62 724 20 40

GODZINY DYŻUROWANIA: 
DNI POWSZEDNIE: GODZ. 20:00 – 22:00

SOBOTY: GODZ. 8:00 – 22:00

NIEDZIELE I ŚWIĘTA: GODZ. 9:00 – 22:00

PO GODZ. 22:00 W SPRAWACH NAGŁYCH I UZASADNIONYCH 
DOSTĘPNA JEST APTEKA JAGIELLOŃSKA, TEL. 62 730 94 64

NAJBLIŻSZA CAŁODOBOWO DZIAŁAJĄCA APTEKA: 
NA ZDROWIE, KĘPNO, UL. WARSZAWSKA 30, TEL. 62 599 30 81. 

Przeniesienie prawa własno-
ści może nastąpić co do zasa-

dy jedynie na podstawie umowy to 
prawo przenoszącej. Umowami ta-
kimi są umowa sprzedaż, zamiany, 
darowizny, przekazanie nierucho-
mości lub każda inna zobowiązują-
ca do przeniesienia własności rze-
czy oznaczonej co do tożsamości. 

Jeżeli przedmiotem umowy zobo-
wiązującej do przeniesienia własności 
są rzeczy oznaczone tylko co do ga-
tunku, do przeniesienia własności po-
trzebne jest przeniesienie posiadania 
rzeczy. 

W przypadku przeniesienia wła-
sności nieruchomości należy pamiętać 
o tym, iż prawo to nie może być prze-
niesione pod warunkiem ani z zastrze-
żeniem terminu.

Przeniesienie własności nierucho-
mości dla swojej ważności wymaga 
formy aktu notarialnego.

Przepisy przywidują także inne wy-
padki nabycia własności, tzn. nie na 
podstawie umowy. Można zatem na-
być własności rzeczy ruchomej niczyjej 
poprzez jej objęcie w posiadanie samo-
istne. Przepisy regulują także prawo 
związane z rzeczami znalezionymi (tu 
jednak znalazca może domagać się tzw. 
znaleźnego, czyli 10 % wartości rzeczy 
znalezionej).

Inaczej ma się sprawa ze znalezio-
nym skarbem, który z mocy samego 
prawa staje się własnością Skarbu 
Państwa, a znalazcy należy się jedynie 
odpowiednie wynagrodzenie.

adwokat Paweł Wala

Zdolność kredytowa, czyli zdolność kredytobior-
cy do spłaty swoich zobowiązań w wyznaczo-

nym terminie jest jednym z najważniejszych czynni-
ków ocenianych przez bank w trakcie rozpatrywania 
złożonego przez nas wniosku kredytowego. Istnieje 
wiele sposobów, aby ją zwiększyć. Gdy wniosek jest 
rozpatrywany, banki sprawdzają naszą przeszłość 
w BIK (Biuro Informacji Kredytowej). To bardzo waż-
ne, aby informacje zawarte w niej przedstawiały nas 
w pozytywnym świetle. 

Aby znacznie zwiększyć swoje szanse na uzyskanie 
kredytu należy rozpatrzeć przede wszystkim rezygnację 
z wszelkich kart kredytowych i zamknąć linie debetowe 
w swoich rachunkach osobistych. Możemy zastanowić się 
również nad wzięciem kredytu ze współkredytobiorcą. Jeśli 
ta osoba nie będzie  miała żadnych zadłużeń w bankach, a 

posiadać będzie stałe zarobki, warto przemyśleć takie roz-
wiązanie. 

Kolejnym krokiem, na jaki decydują się kredytobiorcy, 
jest wydłużenie okresu kredytowania. Maksymalny czas 
spłaty zazwyczaj wynosi ok. 30 lat. Raty będą wtedy niż-
sze, co nie obciąży aż tak naszych miesięcznych wydatków. 

Warto również przemyśleć skorzystanie  z kredytu kon-
solidacyjnego. Co to oznacza?

Jest to połączenie wszystkich miesięcznych rat w jedną. 
Jeżeli wcześniejsza spłata zobowiązań na chwilę obecną jest 
niemożliwa, kredyt konsolidacyjny pozwoli nam wydłużyć 
okres spłaty dotychczasowych kredytów, co przełoży się na 
zmniejszenie wysokości raty i zwiększenie zdolności kre-
dytowej.

Zespół placówki kredytowej WM FINANSE
 ul. Powstańców Wielkopolskich 7 w Ostrzeszowie

Od czwartku, 10 listopada 
zmieniły się przepisy doty-

czące egzaminu na prawo jazdy. Po-
pełnienie nawet poważnego błędu 
teraz nie będzie musiało zakończyć 
się natychmiastowym przerwaniem 
egzaminu. 

Dotychczas podczas egzaminu pań-
stwowego na prawo jazdy w przypadku 
popełnienia przez zdającego błędu, eg-
zaminator miał obowiązek przerwania 
egzaminu. Automatycznie wiązało się 
to również z negatywną oceną i nie-
zdaniem prawa jazdy. Wykaz niedo-
puszczalnych błędów określa stosowne 
rozporządzenie. Można tutaj wymienić 
między innymi: niezastosowanie się 
do sygnałów świetlnych, nieustąpienie 
pierwszeństwa przejazdu na przejściu 
dla pieszych, naruszenie zakazu za-
wracania, nieustąpienie pierwszeństwa 
pieszemu znajdującemu się na oznako-
wanym przejściu czy niezastosowanie 
się do znaku „stop” i wiele innych. 

Z dniem 10 listopada zlikwidowa-
ny został ten bezwzględny obowiązek 
przerwania egzaminu, co oznacza, że 
egzaminator może to zrobić, ale nie 
musi. Jak można przeczytać na stronie 

internetowej  Ministerstwa Infrastruk-
tury i Budownictwa, zmiany te pozwolą 
egzaminatorom na bardziej elastyczną 
ocenę kandydatów na kierowców, z 
większym uwzględnieniem ich umie-
jętności oraz niewłaściwego oznakowa-
nia dróg czy występujących na drodze 
sytuacji nietypowych. Wynika z tego, 
iż teraz ocena konieczności przerwa-
nia egzaminu należeć będzie tylko i 
wyłącznie do samego egzaminatora. 
Niemniej jednak zależna będzie rów-
nież od sytuacji drogowej i ogólnego 
przygotowania kandydata na kierow-
cę. Co zapewne ucieszy wielu przygo-
towujących się do egzaminu, niewła-

ściwe wykonanie zadania egzaminator 
może potraktować jako jeden z dwóch 
dopuszczalnych błędów i pozwolić na 
kontynuowanie egzaminu. 

Być może zmiany te wpłyną na to, 
aby państwowe egzaminy na prawo 
jazdy nie były tak stresujące jak do 
tej pory. Czy egzamin jest łatwiejszy? 
Ciężko odpowiedzieć na to pytanie. 
Pewne jest to, że jest przyjaźniejszy. 
Nie ma jednak się co łudzić, że nie 
znając przepisów uda nam się zdać eg-
zamin. Odpowiednie przygotowanie i 
konieczność znajomości przepisów po-
zostają nadal niezmienne. 

KK

Wszystkie przychodnie, 
szpitale, poradnie, a także 

lekarze i pielęgniarki prowadzący 
prywatną praktykę lekarską mają 
obowiązek przechowywania do-
kumentacji medycznej przez 20 
lat od końca roku kalendarzowe-
go, w którym dokonano ostatnie-
go wpisu.

Jedynie dokumentacja pacjenta, 
który zmarł na skutek uszkodzenia 
ciała lub zatrucia, przechowywana 
jest przez 30 lat, zdjęcia rentgenow-
skie przez 10 lat, skierowania na ba-
dania lub zlecenia lekarza przez 5 lat, 
a dokumentacja dotycząca dzieci do 
ukończenia 2 lat – przez kolejne 22 
lata. Po upływie tych terminów pla-
cówka medyczna powinna zniszczyć 
dokumenty w sposób uniemożliwia-
jący identy� kację pacjenta, którego 
dotyczyły.

Nawet jeżeli poradnia została 
zlikwidowana, okres przechowywa-

nia dokumentacji medycznej musi 
zostać utrzymany. Jeśli placówka 
się przekształciła lub przejął ją inny 
podmiot prowadzący działalność 
gospodarczą, stare dokumenty po-
winien przejąć prawny następca 
zlikwidowanej instytucji. Jeśli nato-
miast działalność medyczna została 
całkowicie zlikwidowana, podmiot 
ją prowadzący powinien zapewnić 
miejsce przechowywania papierów. 
Może zawrzeć np. umowę ze skład-
nicą akt lub innym archiwum, może 
też przechowywać je we własnym 
zakresie. Musi jednak poinformo-
wać organ założycielski o miejscu 
zdeponowania akt. Po informacje na 
ten temat warto się udać do urzędu 
wojewódzkiego właściwego dla miej-
sca zamieszkania, a w przypadku in-
dywidualnej praktyki – do okręgowej 
rady lekarskiej.

ADA

Prawo własności cz. 2 Jak zwiększyć swoją zdolność kredytową?

Łatwiejszy egzamin na prawko?
Gdy potrzebujesz dokumentację 

medyczną, a przychodni już nie ma...

Oddział Terenowy Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Ostrzeszowie
ul. Zamkowa 17 2 piętro (pokój nr 34)

czynny:
poniedziałek: 7.00 – 14.35
wtorek            : 7.00 – 14.35
środa              : 7.00 – 14.35
piątek             : 7.00 – 14.35

pobieranie krwi i osocza w godz. 8.00 – 12.00
czwartek : pobieranie krwi w Kępnie – KOSiR ul. Walki Młodych 9 

godz: 8.00 – 11.00
W Oddziale Terenowym Krwiodawstwa w Ostrzeszowie 

można oddać próbkę krwi celem rejestracji na dawcę szpiku kostnego.
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Składniki:
Biszkopt:
- 4 jaja
- 3/4 szklanki cukru
- 3/4 szklanki mąki
- 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia
- czekolada deserowa
Krem:
- 2 szklanki mleka
- 2 budynie śmietankowe
- 3 żółtka
- pół szklanki cukru
- 3 łyżki białego rumu
- 250 g masła
- 1 opakowanie małych bez (150 g)
Polewa:
- 25 dag kruchych krówek
- 2 łyżki masła

Przygotowanie:
• Ubijamy piankę z 4 białek, a następ-
nie, ubijając, stopniowo dodajemy cu-
kier i żółtka. Mąkę mieszamy z prosz-
kiem do pieczenia, dodajemy do masy i 
delikatnie mieszamy. Dodajemy startą 

czekoladę i ponownie mieszamy. Wyle-
wamy ciasto na wyłożoną papierem bla-
chę i pieczemy 20-30 minut w 180`C.
• Żółtka mieszamy z cukrem. Masę 
mieszamy z budyniami i szklanką 
mleka. Drugą szklankę mleka za-
gotowujemy i wlewamy budynie. 
Gotujemy i studzimy. Masło uciera-
my i stopniowo dodajemy zimny bu-
dyń i rum. Krem rozsmarowujemy na 
biszkopcie i układamy bezy.
• Krówki i masło roztapiamy na wol-
nym ogniu, cały czas mieszając. Lekko 
studzimy i polewamy bezy.

Składniki:
- ½ kg mięsa mielonego
- 2 jajka
- 1 cebula
- 3-4 łyżki bułki pszennej
- sól, pieprz
- 20 dag sera feta

Sposób przygotowania
Mięso mielone przełożyć do miski, 
wbić jajka, dodać tartą bułkę i przy-
prawić całość do smaku. Dodać drobno 
pokrojoną w kostkę cebulę. Wymieszać 
dokładnie.
Ser feta pokroić w małe prostokąty (ok. 
1 na 2 cm). Ręką namoczoną w wodzie 

formować z masy mięsnej kotlety, na 
środek każdego położyć kawałek sera i 
zlepić dookoła, lekko spłaszczyć kotle-
ty. Smażyć z obu stron na rozgrzanym 
oleju na złoty kolor.

CIASTO Z BEZAMI I KRÓWKĄ

KOTLETY MIELONE Z FETĄ

 17 Listopada Światowy 
Dzień Rzucania Palenia Tytoniu

Światowy Dzień Rzucania Pa-
lenia Tytoniu przypada za-

wsze w trzeci czwartek listopada. W 
Polsce akcja ta organizowana jest 
od roku 1991. Ideą tego dnia jest za-
chęcanie wszystkich palaczy do ze-
rwania z nałogiem. 

Palenie tytoniu niesie za sobą po-
ważne skutki zdrowotne. Może dopro-
wadzić do chorób układu oddechowego 
- rozedmy płuc, przewlekłego zapalenia 
oskrzeli, raka płuc, raka krtani, astmy 
oskrzelowej, gruźlicy; chorób ukła-
du krążenia - choroby niedokrwien-

nej serca, zawału mięśnia sercowego, 
miażdżycy, nadciśnienia tętniczego, 
tętniaka aorty oraz innych chorób: raka 
nerki, pęcherza moczowego, przełyku, 
wrzodów żołądka oraz dwunastnicy, 
przepukliny jelitowej, impotencji, upo-
śledzenia płodności.

Najlepszym sposobem na
 zdrowie dla każdego palacza

 jest rzucenie palenia. 
20 minut po rzuceniu palenia – spa-
da tempo bicia serca
8 godzin po rzuceniu palenia – nor-
malizuje się poziom tlenu

2 tygodnie do 3 miesięcy po rzuce-
niu palenia – poprawia się funkcjono-
wanie płuc, spada ryzyko zawału
1 do 9 miesięcy po rzuceniu pale-
nia – zmniejsza się kaszel i zanika brak 
tchu
Rok po rzuceniu palenia – spada o 
połowę ryzyko zachorowania na cho-
robę wieńcową

Promujmy zdrowy styl życia 
wolny od dymu tytoniowego.

(Powiatowa Stacja Sanitarno
 – Epidemiologiczna w Ostrzeszowie)

CHCESZ OTWORZYĆ WŁASNĄ DZIAŁALNOŚĆ? RUSZYŁ NABÓR WNIOSKÓW!
Powiatowy Urząd Pracy w Ostrzeszowie ogłosił nabór wniosków o przyznanie jednorazowo środków na podjęcie 
działalności gospodarczej  dla osób bezrobotnych do 29 roku życia (tj. do dnia poprzedzającego ukończenie 
30 roku życia) w ramach projektu  "Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy  w powiecie ostrzeszow-

skim (II) " współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Wnioski należy składać do 22.11.2016 r.!

MAKSYMALNA KWOTA DOFINANSOWANIA 15.800,00 ZŁ.
Dodatkowe informacje, w tym w szczególności dot. zakwalifikowania osób bezrobotnych do w/w projektu, można 

uzyskać w pokoju 208 lub tel. 62 732 07 90 wew. 5.
-MaM-
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11 listopada - Święto Niepodległości
Podczas uroczystego wiecu z okazji 

Narodowego Święta Niepodległości 
burmistrz Henryk Zieliński przypomniał 
mikstackich ojców wolności, którzy przed 
98 laty przywracali w Mikstacie wolną 
Polskę.    

Mikstaczanie uczcili Narodowe Święto Nie-
podległości 11 listopada podczas nabożeństwa 
w kościele pw. Świętej Trójcy. W mszy świętej, 
którą  w miniony piątek miejscowi kapłani od-
prawili w intencji wolnej ojczyzny, uczestniczyli 
samorządowcy, harcerze, strażacy-ochotnicy 
i przedstawiciele innych organizacji, poczty 
sztandarowe oraz mieszkańcy. Po nabożeństwie 

uczestnicy przeszli na Rynek w Mikstacie, gdzie 
złożyli kwiaty pod historyczną figurą Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa. W okolicznościo-
wym wystąpieniu Henryk Zieliński, burmistrz 
Mikstatu przypomniał wydarzenia związane 
z odzyskaniem przez Polskę niepodległości w 
1918 z odniesieniem do działań niepodległo-
ściowych na ziemi mikstackiej. – Po co święto-

W piątek, 11 listopada obcho-
dziliśmy 98. rocznicę odzy-

skania przez Polskę niepodległości. 
O godzinie 15.30 na dziedzińcu ka-
zimierzowskiej baszty odbyła się 
kolejna gra miejska pod nazwą 
„Gród Piastów”, której organizato-
rem był jak co roku Związek Harcer-
stwa Rzeczypospolitej. 

Po raz kolejny zabawa cieszyła się 
ogromnym zainteresowaniem dzie-
ci, młodzieży, a nawet całych rodzin. 
Wszak celem zabawy było zjednocze-
nie Państwa Polskiego. Podczas zdo-
bywania kolejnych punktów patrole 
miały za zadanie m.in. odziać w zbroję 
rycerza, rozwiązać logiczną zagadkę 
oraz uporządkować kronikę. W mię-
dzyczasie w sali widowiskowej Ostrze-
szowskiego Centrum Kultury odbył się 
patriotyczny koncert, zatytułowany 
„Z mego serca pieśni płyń”. Po wspól-
nym odśpiewaniu  hymnu narodowe-
go głos zabrał burmistrz Ostrzeszowa 
Mariusz Witek - W nocy z 10 na 11 
listopada ostrzeszowianie rozbrajali 
niemieckich żandarmów oraz żołnierzy 
na stacji kolejowej, zabierając broń, a 
z ratusza zabierano poczty niemieckie 
oraz niemieckie orły. Następnego dnia 
nad Ostrzeszowem załopotały już bia-
ło-czerwone flagi, trzeba jeszcze było 
obronić świeżo uzyskaną niepodległość 
i wyrwać z rąk zaborców polskie ziemie. 
(…) Jak powiedział Jan Paweł II: „Nie 
chciejcie ojczyzny, która was nic nie 
kosztuje”, dlatego pracujmy dla niej w 
pocie czoła i pielęgnujmy ją w naszych 
sercach, tylko wtedy będziemy mogli 
skutecznie bronić jej wolności – pod-
kreślał gospodarz miasta.

Następnie zebrani mieli okazję 
wysłuchać koncertu w wykonaniu ze-
społów Mini Joy, Joy oraz chóru Uni-
wersytetu III Wieku, prowadzonych 
przez Aleksandrę Marszałkowską. W 
ich repertuarze usłyszeliśmy piosen-
ki: „My, Pierwsza Brygada”, „Wojenko, 
wojenko”, utwory Czesława Niemena, 
zespołu Czerwone Gitary, oraz wiele in-
nych patriotycznych pieśni. Szczególną 
uwagę przyciągali najmłodsi wokaliści, 
którzy śpiewali z wielkim zapałem. 
Koncert ten przyciągnął do ostrze-
szowskiego OCK wielu widzów, których 
przedstawiona muzyka oraz prezenta-
cja multimedialna, która wyświetlana 
była na ekranie, skłoniła do refleksji, a 
niektórych nawet do wspomnień wyda-
rzeń sprzed kilkudziesięciu lat. 

Po koncercie uczestnicy obchodów 
udali się pod Ratusz na uroczysty apel 
z udziałem władz samorządowych, 
harcerzy, sztandarów, delegacji, służb 
mundurowych oraz orkiestry. Tam też 
pod pamiątkowymi tablicami złożo-
no kwiaty, podsumowano grę miejską 
oraz wręczono puchary zwycięzcom. 
Okolicznościowe słowo wygłosił druh 
Stanisław Stawski. - Zadajmy sobie 
pytanie, komu to zawdzięczamy, że 

po tylu latach niewoli znalazł się taki 
odruch ducha narodowego? Odpo-
wiedź jest oczywista i prosta, to Polska 
matka, ojciec i dziadek przekazywali z 
pokolenia na pokolenie ducha narodo-
wego, ducha chrześcijańskiego, miłość 
do ziemi ojczystej. To Polska rodzina 
spowodowała ten odruch patriotyzmu, 
ten wybuch narodowego entuzjazmu, 
ale pomni haniebnych czynów niektó-
rych z naszych przodków musimy dzi-
siaj twardo stawiać granicę szerzącemu 
się złu i powtórzmy za niezłomnym 
synem naszej ojczyzny, marszałku Jó-
zefie Piłsudskim, który powiedział: „To 
co najważniejsze to moralność w życiu 
publicznym, państwowym, społecznym 
i rodzinnym” – mówił. 

Następnie organizatorzy ogłosili 
wyniki zabawy, dzięki której można 
było spędzić ten wyjątkowy dzień ak-
tywnie, a przede wszystkim w rodzin-
nym gronie. W tym roku gra była po-
dzielona na dwie trasy: dla dzieci oraz 
dzieci i młodzieży. Wyniki przedstawiły 
Monika Szewczyk oraz Magdalena Ry-
chlak, które wraz z burmistrzem Wit-
kiem wręczyły nagrody oraz okazałe 
puchary uczestnikom, którzy zajęli 
miejsca od 1 do 3. 

Trasa dla dzieci:
1- Białe Orły
2- Rodzinka.pl
3 – Maliniaki
Trasa dla dzieci i młodzieży:

1 – Da Bacix
2 – Ciapaci
3 – Ponuraki
Po uroczystościach odbywających 

się na Rynku nastąpił przemarsz ulica-
mi miasta, po drodze składając kwiaty 
w miejscach szczególnych. Kolumna 
przeszła do kościoła pw. Chrystusa 
Króla, gdzie odbyła się msza św. kon-
celebrowana w intencji ojczyzny.

MoN

Święto Niepodległości w Mikstacie Nikt im iść nie kazał, poszli, bo tak chcieli... 
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11 listopada - Święto Niepodległości
wać niepodległość w wolnym i niepodległym 
kraju? Ponieważ o wolność trzeba dbać, bo wcale 
nie jest ona dana nam raz na zawsze. Powinni-
śmy zawsze pamiętać z wdzięcznością o ojcach 
naszej niepodległości, którzy tej wolności długo 
nie mieli i musieli ją sobie blisko 100 lat temu 

wywalczyć. Jesteśmy także winni pamięć na-
szym mikstackim ojcom niepodległości, którzy 
98 lat temu szybko przystąpili do wprowadzania 
polskich porządków w mieście – przypomniał 
burmistrz Zieliński. Już 12 listopada 1918 r. 
w Mikstacie została utworzona 15-osobowa 
Rada Robotniczo-Żołnierska złożona z miesz-
czan i żołnierzy pod przewodnictwem Juliana 

Stempniewicza. Szybko usunięto ze stanowiska 
znienawidzonego burmistrza Edelscharfa, roz-
brojono niemieckich żandarmów oraz zdjęto go-
dła pruskie z gmachów i urzędów, a pod koniec 
listopada przewodniczącym magistratu został 
Wacław Roszykiewicz.  

PK, zdjęcia Jacek Sikora

Tegoroczne obchody Święta 
Niepodległości w gminie Do-

ruchów rozpoczęły się 10 listopada 
o godz. 13 w Sali Gminnego Ośrodka 
Kultury w Doruchowie, gdzie odbyła 
się akademia okolicznościowa w wy-
konaniu uczniów Szkoły Podstawo-
wej w Doruchowie. W wystąpieniu 
przedstawiono historię Polski, któ-
ra po 123 latach zaborów odzyskała 
niepodległość.

W akademii udział brał poczet 

sztandarowy ze Szkoły Podstawowej 
w Doruchowie. Wśród publiczności 
obecne były władze gminy Doruchów, 
dyrektorzy szkół, nauczyciele oraz 
uczniowie. 

Dzień później, 11 listopada o godzi-
nie 18 w kościele pw. św. Stanisława 
Kostki w Doruchowie została odpra-
wiona msza św. w intencji ojczyzny.

www.doruchow.pl

Uroczysta msza święta w in-
tencji ojczyzny, apel niepod-

ległościowy, występy artystyczne 
młodzieży szkolnej oraz gra miejska 
- tak mieszkańcy gminy Kobyla Góra 
uczcili kolejną rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości.

Podobnie jak w całym kraju również 
w Kobylej Górze 11 listopada miały 
miejsce obchody 98. rocznicy odzyska-
nia przez Polskę niepodległości. Po uro-
czystej mszy świętej w intencji ojczy-
zny, którą odprawiono w tamtejszym 
kościele parafialnym, poczty sztandaro-
we, delegacje oraz mieszkańcy wspólnie 
przeszli pod obelisk upamiętniający po-
ległych, zaginionych i pomordowanych  
podczas II wojny światowej mieszkań-
ców gminy, aby wziąć udział w Apelu 
Poległych.

Zanim jednak wygłoszono mowę 
okolicznościową, odśpiewano hymn 
narodowy. - Rok 1918 był ostatnim 
rokiem I wojny światowej. Jesienią te-
goż roku radość z odzyskania niepod-
ległości społeczeństwo manifestowało 
spontanicznie, szczerze, żywiołowo. 
Entuzjazm był w pełni uzasadnio-
ny. Wolności bowiem nie oczekiwano 
biernie. Walczyło o nią kilka pokoleń, 
które nie pozwoliły światu zapomnieć o 
istnieniu narodu polskiego - mówiła w 
tym niezwykłym dniu Bożena Gałęcka. 
Uczestnicy apelu uczcili pamięć tych, 
którzy oddali życie za Polskę, tych, 
którzy wywodzili się z terenu gminy 
Kobyla Góra i walczyli w powstaniu 

wielkopolskim, wymieniając nazwiska 
poległych i podkreślając niezwykle waż-
ną rolę, jaką odegrała bitwa pod Ligotą. 
- Na terenie naszej gminy znajdują się 
także miejsca pamięci narodowej po-
święcone tym ważnym wydarzeniom, 
które przypominają młodemu pokole-
niu o heroicznej walce ich przodków 
o niepodległą Polskę i Wielkopolskę. 
Pomniki poświęcone działaniom po-
wstańczym znajdują się w Parzynowie 
na cmentarzu, w Ligocie przy głównej 
drodze oraz w lesie przy drodze Mar-
cinki - Mąkoszyce - przypomniała B. 
Gałęcka, podkreślając dalej fakt, że to 
właśnie powstanie wielkopolskie było 
jedynym zwycięskim zrywem Polaków 
w dążeniu do niepodległości. Mówczyni 

zwróciła również uwagę na znaczenie 
patriotyzmu w życiu codziennym. 

Kolejnym ważnym elementem ob-
chodów było złożenie kwiatów i zniczy 
przez delegacje na czele z wójtem Wie-
sławem Berskim pod pomnikiem przy 
pl. Wiosny Ludów, po czym zgromadze-
ni zaproszeni zostali do Kobylogórskie-
go Domu Kultury na część artystyczną 
zatytułowaną ,,Ta, co nie zginęła” 
w wykonaniu dzieci i młodzieży ze 
Szkoły Podstawowej w Kobylej Górze. 
Młodzież szkolna dołożyła w tym dniu 
wszelkich starań, aby podkreślić to, 
czym poszczycić może się Polska. 

To jednak nie koniec atrakcji tego 
dnia, gdyż harcerze z Kobylej Góry w 
ramach „Wolnego Miasta” przygoto-
wali dla wszystkich chętnych grę miej-
ską, czyli bieg na orientację ‚’Mieszko i 
Dobrawa”. Choć pogoda nie sprzyjała, 

udział w zabawie wzięło blisko 50 osób 
w 16 patrolach. Rywalizacja była bar-
dzo zacięta. Ich rywalizacja polegała 
na pokonaniu zaznaczonej na mapie 
trasy w jak najkrótszym czasie. Za-
wodnicy potwierdzali jej pokonanie 
przy pomocy specjalnych dziurkaczy, 
które znajdowały się w każdym punk-
cie oznaczonym na mapie. Pierwsze 5 
miejsc otrzymało nagrody i oryginalne 
medale, które z kory wyrzeźbił Grze-
gorz Jerzyk. Zwycięzcami okazali się 
reprezentanci Samorządu Uczniow-
skiego Gimnazjum w Kobylej Górze. 
Drugie zajął zespół Lampa Aladyna. 
Kolejne: Ławecki, Jednorożce i Koli-
berki. Uczestnicy po biegu kosztowali 
przepysznej grochówki i herbaty, a to 
dzięki uprzejmości państwa Zarodów. 

MaG

Święto Niepodległości w Mikstacie A jak świętowano w Doruchowie...

Bóg, Honor, Ojczyzna - czyli obchody 
11 listopada w Kobylej Górze
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PATRZĄC W NIEBO
Rozmaitości ASTRONOMICZNE                 Wiadomości ze świata nauki i techniki                 Doniesienia z CERN ESA NASA                 www.facebook.com/cwintpoland              Nr (57) 45/2016

C W I N T  -  OT W I E R A MY  D L A  C I E B I E   S Z E R O KO  D R Z W I  D O  Ś W I ATA  W I E D Z Y  I  N AU K I

Poznajemy gwiazdozbiory
Po krótkiej  przerwie związanej z wyjazdem do CERN w Genewie oraz piknikiem edukacyjno-naukowym 

CWINT OPEN DAYS ASTROSHOW powracamy do prezentacji kolejnych  gwiazdozbiór nocnego nieba. 
Dzisiaj omawiamy łatwy do odnalezienia gwiazdozbiór  Kasjopeja. Ma on charakterystyczny kształt przypo-
minający literę „W”, co z pewnością ułatwi jego odszukanie. W gwiazdozbiorze znajduje się kilka otwartych 
gromad gwiazd doskonale prezentujących się już w lornetce  - zachęcamy do ich obserwacji. Pamiętajmy 
również o Księżycu, który w tym czasie jest w perygeum czyli najbliższej odległości od Ziemi.

Piotr Duczmal - CWINT

Zarozumiała i chełpiąca się swoją urodą etiopska królowa Kasjopeja wzbudziła swoim zachowa-
niem gniew morskich nimf Nereid, które wzniecając potężne sztormy, spowodowały pustoszące kraj 
powodzie. Jakby tego było mało, z morskich głębin wyszedł żarłoczny potwór Ketos, który niechybnie 
zniszczyłby cały kraj, gdyby nie złożono ofiary z córki Kasjopei – Andromedy. Została ona przykuta 
do skały i oczekiwała na pojawienie się bestii. Księżniczkę uratował Perseusz, który pokazał Ketosowi 
odciętą głowę Meduzy, przez co monstrum zamieniło się w skałę. Kasjopeja jest gwiazdozbiorem 
okołobiegunowym i w naszych szerokościach geograficznych możemy ją obserwować przez cały rok. 
Łatwo ją odszukać po charakterystycznym układzie gwiazd, przypominającym zdeformowaną literę 
„W”. Położona jest na tle Drogi Mlecznej, zatem wystarczy skierować w ten rejon nieba zwykłą lor-
netkę, aby przekonać się, jak wiele słabo świecących gwiazd tam się znajduje. Najciekawsze obiekty w 
tej konstelacji to dwie gromady otwarte z katalogu Messiera, czyli M 52 i M 103, które pięknie prezentują 
się już w zwykłej lornetce, choć warto przyjrzeć się im bliżej również za pomocą większego instrumentu. 
Warto też zwrócić uwagę na gwiazdę Eta Cassiopeae, która jest malowniczym układem podwójnym o 
składnikach różniących się kolorem (żółty i czerwony), i separacji 12 sekund łuku. Z konstelacją Kasjopei 
związany jest rój meteorów roku Kasjopeidów. Najaktywniejszy bywa w połowie lipca i bezpośrednio 
poprzedza słynne sierpniowe Perseidy, z którymi zresztą często jest mylony. Spodziewać się można 
około kilkunastu zjawisk na godzinę. Nie znamy ciała macierzystego roju.

W 1572 roku w pobliżu gwiazdy κ Cassiopeiae nastąpił jeden z trzech wybuchów supernowej 
zaobserwowanych w naszej Galaktyce, opisany przez Tychona Brahe. Odległa o 7500 lat świetlnych 
gwiazda, obecnie o jasności 19mag, nazwana na jego cześć Supernową Tychona, rozbłysła wówczas 
do -4,0mag. Pozostałości tej supernowej do dziś emitują fale radiowe. Inna supernowa, z roku 1660, 
która pozostała niezauważona przez ówczesnych obserwatorów, pozostawiła najsilniejsze radioźródło 
poza naszym Układem Słonecznym na niebie, znane jako Kasjopeja A. Przypuszcza się, że pierwsze 
światło z gwiezdnej eksplozji dotarło do Ziemi ok. 300 lat temu, ale nie ma żadnych historycznych 
zapisów dokumentujących zaobserwowanie zjawiska supernowej. Może być to związane z pyłem mię-
dzygwiazdowym, który pochłaniał emitowane światło zanim dotarło do Ziemi (możliwe jest jednak, 
że rozbłysk został odnotowany przez Johna Flamsteeda w 16 sierpnia 1680 roku jako Kasjopeja 3, 
która była 6. obserwowanej wielkości gwiazdowej). Możliwe wytłumaczenia skłaniają się ku temu, że 
wybuchająca gwiazda była nadzwyczaj masywna i wcześniej odrzuciła już swoje zewnętrzne powłoki, 
i to właśnie one pochłonęły większość światła wyemitowanego, gdy gwiazda się zapadała.

M52 – gromada otwarta zawierająca ok. 120 gwiazd znaj-
dująca się przy pograniczu gwiazdozbiorów Kasjopei i Cefeusza. 
Jest to stosunkowo młoda gromada, której wiek szacuje się na 
około 35 mln lat. Odległość od niej nie jest dokładnie znana. Sza-
cuje się, że plasuje się w przedziale od 3 do 7 tysięcy lat świetl-
nych. W gromadzie dominują dwa żółte olbrzymy.

M103 – gromada otwarta – jest małym grotem strzały zbu-
dowanym z dwudziestu gwiazd. Trzy najjaśniejsze z nich (jedna 
żółta) oznaczają wierzchołki trójkąta. Gromada jest ulokowana 
w odległości około 1° na północny wschód od gwiazdy Ruchba. 
Gromada jest bardzo młoda (jej wiek szacuje się na około 25 mln 
lat) i bardzo liczna, złożona z kilku tysięcy gwiazd. Jednocześnie 
jest to jedna z najbardziej odległych od Ziemi spośród znanych 
gromad otwartych (od 8000 do 95000 lat świetlnych), dlatego 
też obserwator wyposażony w niewielki instrument będzie w 
stanie dostrzec tylko około 40 najjaśniejszych gwiazd gromady.

Żródło: Przemysław Rudź  Atlas GWIAZD, 
Atlas NIEBA – Wydawnictwo SBM

www.wydawnictwo-sbm.pl, 
sbm@wydawnictwo-sbm.pl, Wikipedia.org

Kasjopeja
Nazwa łacińska i skrót:        Cassiopeia – Cas 
Rodzina gwiazdozbiorów:   Perseusz
Sąsiedztwo:                   Żyrafa, Cefeusz, Perseusz,
                   Jaszczurka, Andromeda
Powierzchnia:                        598 stopni kwadratowych
Najjaśniejsza gwiazda:         Szedar 2,24mag 
Liczba widocznych gwiazd: 90 
Rój meteorów:                        Kasjopeidy

Konstelacja Kasjopei na dawnej mapie nieba

Pozostałość po supernowej w gwiazdozbiorze Kasjopei – Cassiopeia A (czerwony - Spitzer, pomarańczowy 
- HST, niebieski i zielony teleskop Chandra) – źródło Courtesy NASA/JPL-Caltech

Gromada otwarta M 52 
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Tradycją w  ostrzeszowskim 
Zespole Szkół nr 1  stają się 

jednodniowe wycieczki lotnicze. 
Tym razem na taką wyprawę w dniu 
3 listopada udała się klasa III ZSZ w 
zawodach stolarz/sprzedawca wraz 
z wychowawczynią p. Moniką Kicz-
ke. Celem lotniczej eskapady była 
Warszawa, młodzi turyści przele-
cieli do stolicy i z powrotem z Wro-
cławia.

Dane im było w czasie tego poby-

tu zwiedzić m.in. Stadion Narodowy, 
Krakowskie Przedmieście, Starówkę, 
jak na grupę złożoną w sporej części ze 
sprzedawców zwizytowali również Zło-
te Tarasy. Dodatkową i nieplanowaną 
atrakcją było spotkanie z prowadzącym 
znany i popularny kanał na YT Magic y. 
Jesteśmy przekonani, że wspomnienia 
z tej wycieczki pozostaną na długo w 
pamięci uczestników.

K. P.

Verstehen jest interaktywnym 
konkursem, który polega na słu-
chaniu treści w języku niemieckim 
i udzieleniu w formie wybrania 1 z 
5 proponowanych odpowiedzi. W 
czwartek, 3 listopada uczniowie za-
opatrzeni w słuchawki  przystąpili 
do rozwiązywania zadań. Uczniowie 
klasy 1b LO: Oliwia Wojtera i Niko-
dem Noculak oraz uczeń klasy 3b LO 
Adrian Szwarc (ZS nr 2) odsłuchali i 
rozwiązali 24 zadania o różnym po-
ziomie trudności. Konkurs to dobry 
sposób do rozbudzania zaintereso-
wań uczniów poprzez wykorzysta-
nie rywalizacji i technologii. Czeka-
my z niecierpliwością na wyniki.

Anna Płaczkowska

SAMOLOTOWE SZKOLNE WYCIECZKI MŁODZIEŻY 
Z ZESPOŁU SZKÓŁ NR 1 DO WARSZAWY

Konkurs Verstehen

REA CENTRUM 
UBEZPIECZEŃ

Ubezpieczenia:
- komunikacyjne

- majątkowe
- rolne

- na życie

Kilka towarzystw 
w jednym miejscu

REA TRAVEL
biuro podróży

ul. Ostrzeszowska 1/15
63-505 Doruchów

tel. 661 876 344

Drugi tej jesieni, a w sumie 56. 
koncert z cyklu „Perły w ko-

ronie” odbył się w ubiegłą niedzielę 
(13 listopada) tradycyjnie w mu-
rach klasztoru Sióstr Nazaretanek 
w Ostrzeszowie. Tym razem był to 
wieczór pod tytułem „Muzyka. 
Piękno i Chwała”.

I rzeczywiście było pięknie. Melo-
mani nie zawiedli, a klasztorne organy 
rozbrzmiały w połączeniu z damskimi 
głosami. Podczas koncertu wystąpili: 
absolwentka poznańskiej Akademii 
Muzycznej prof. Grażyna Flicińska-
-Panfil (sopran) ze swoimi dwiema 
córkami: Beatą Panfil (sopran) i Martą 
Panfil (mozzosopran). Paniom akom-
paniował Kamil Lis (organy). 

Dzięki tej czwórce miłośnicy muzyki 
dawnej mieli okazję do spędzenia bar-
dzo przyjemnego, bogatego w utwory 

należące do kultury wysokiej wieczoru. 
Usłyszeć można było między innymi: 
„Stabat mater mater dolorosa – Stabat 
Mater” z repertuaru G.B. Pergolesi, 
„Głos Duszy” A. Adama, czy „Panis An-
gelicus” C. Francka. Nie brakło również 
utworów takich kompozytorów jak J. S. 
Bach oraz W. A. Mozart. Po raz kolejny, 
dzięki zaprezentowaniu rzadko dostęp-

nych w środkach masowego przekazu 
utworom, organizatorzy koncertu 
zrealizowali ważną w kulturze misję 
edukacyjną. Za piękny przekaz  zgro-
madzona widownia odwdzięczała się 
artystom równie pięknie, bo gromkimi 
brawami. 

Warto dodać, że koncerty z  cyklu 
„Perły w  koronie” stanowią element 
promocji Projektu pn. „Rewaloryzacja 
Pobernardyńskiego Zespołu Klasz-
tornego w  Ostrzeszowie. Etap I”, 
zrealizowanego przez  Zgromadzenie 
Sióstr Najświętszej Rodziny z  Naza-
retu, współfinansowanego przez Unię 
Europejską w ramach Wielkopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013.  Fundusze Euro-
pejskie – dla Rozwoju Innowacyjnej 
Wielkopolski. Organy, które usłyszeć 
można było podczas ostatniego wy-
darzenia, zostały zakupione w ramach 
realizacji tego projektu. 

KK

Było pięknie – jak zawsze

WAKACJE NAD BAŁTYKIEM
Firma turystyczna P.H.U. „GRZEŚ” TORZENIEC

PRZEWOZY AUTOKAROWE & BIURO PODRÓŻY
Zapraszamy na wycieczki krajoznawcze i kulturalne 

Kotlina Kłodzka 11 i 12 XI z zabawą Andrzejkową w Zieleńcu
Wieczór Andrzejkowy w Operetce i małe co nieco 26 XI

BO PODRÓŻ Z GRZESIEM CIĘ TANIO WYNIESIE
Szczegóły na: www.grzes.biz

Informacja i zapisy:
Grzegorz Janicki 601 581 165; Mirosława Janicka 609 502 825
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MOTORYZACYJNE
SPRZEDAM

Ford C-MAX, 1.6 TDCi, 90km, pierwsza 

rejestracja listopad 2007, przebieg 172 tys 

km., bez filtra cząsteczek stałych I dwu-

masy, radio fabryczne, komputer pokła-

dowy, klimatyzacja, el. Szyby z przodu, c. 

zamek, cena: 20 500zł, tel: 609 636 589 

[10.11.]

Ford Ka, 01r., przebieg 90tys. Km, srebr-

ny, klimatyzacja, wspomaganie, abs, spro-

wadzony, do rejestracji, tel: 603 156 655 

[10.11.]

Opel Astra, 17.Tdi stan dobry, cena: 2 

000zł, tel: 609 324 953 [10.11.]

Mercedes Sprinter 313, 2.2 Cdi, max. dłu-

gi, max. wysoki, zadbany, tel: 604 176 950  

[10.11.]

Autobus Volkswagen Crafter 50, 20-oso-

bowy, 2.5 Tdi, 164km, 08r., przebieg 400 

tys. km., granatowy metalik, bardzo do-

brze wyposażony, cena: 85 000zł, tel: 667 

966 055 [10.11.]

Mercedes  A Klasa, 1.7 Tdi, 99r., czarna, 

cena: 4 800zł, do negocjacji, tel: 609 976 

641 [10.11.]

Volkswagen Golf IV, 1.9TDi, 00r., grana-

towy, cena: 5 100zł, do negocjacji, tel: 609 

976 641 [10.11.]

Seat Cordoba, 97r., niebieski, gaz 10 lat 

ważności, koła zimowe, hak, tel: 661 7911 

252 [10.11.]

Romet 3 biegowy, cena: 500zł, tel: 608 614 

703 [10.11.]

Kia Ceed 1.6 16V, hatchback, 07 rok., gra-

natowy, przebieg 86 tyś, ABS, climatronic, 

ESP, poduszki pow., kurtyny, elektr. szyb, 

lust. centr. zamek, alufelgi, I właściciel w 

kraju, zarejestrowany i opłacony, cena: 

18 000 zł do negocjacji, tel: 604 180 379 

[10.11.]

Reanult Megane Classic , 98r., poj. 2.0, 

kolor granatowy, c. zamek, elektryczne 

szyby, klimatyzacja, hak holowniczy, po 

generalnym remoncie, cena do uzgodnie-

nia, tel: 662 700 663 [4.11.]

Skuther Rhon, poj.49cm3, 08r., cena do 

negocjacji, tel: 609 718 294 [4.11.]

VW Polo ,1.0 gaz, 95 r., hatchback, 3 

drzwiowy, niebieski metalik ,cena do 

uzgodnienia, tel: 609 718 294 [4.11.]

Opel Astra, 1.4, 93r., 5 drzwi, bordowa, 

przebieg: 263 tyś, hatchback, c. zam, wsp. 

kier, el lusterka, hak, alufelgi, zarejestro-

wany, cena: 1 800 zł, tel: 663 933 821 

[4.11.] 

Audi A6 silnik 2.8 FSI V6 benzyna, 07r., 

przebieg 149 tys., skóra, nawigacja, kli-

matyzacja, bogate wyposażenie, więcej 

informacji udzielę telefonicznie, tel: 663 

034 016 [4.11.]

Peugot 307, 08r.,  lift, 1.6 HDI, biały, 

kombi, ABS, 4 szyby el., klimatronik dwu-

strefowy, przebieg 175 tys.km., cena:  16 

000zł, do negocjacji, tel: 697 609 391 

[4.11.]

Honda Accord 1.8Si, klimatyzacja, ABS, 

elektryczne szyby i lusterka, poduszki po-

wietrzne, komplet zimowych opon z felga-

mi, cena:  5 900zł, tel: 797 001 412 [4.11.] 

Mazda 3, 04r., 1.6 diesel, przebieg: 186 

830km, cena: 9 000zł, tel: 691 140 648 

[28.10.] 

Opel Corsa 1,5, 95r., cena: 1 200 zł, tel: 

607 425 935 [21.10.]

Peugeot 406, 1.8 benyzna, 01r., srebrny, 

cena: 6 200 zł, tel: 728 982 153 [21.10.]

Fiat CC 700, 94r., czerwony, 117 tys. km, 

zarejestrowany, sprawny, cena: 900 zł, tel: 

784 465 085 [21.10.]

Peugeot Partner, 2.0 Hdi, 00r., cena: 3 800 

zł, tel: 608 352 151 [21.10.]

Audi A4, 99r., 110km, kombi, czarny, I 

właściciel, bezwypadkowy, dodatkowo 

komplet kół, stan bdb, cena: 10 400zł, tel: 

667 458 493 [21.10.]

Volkswagen Passat ,1,9 TDI, 130 km, 02r., 

przebieg: 300 tys., km,  jasny granat, kom-

bi, automat, klimatyzacja, cena: 4 800zł, 

tel: 604 877 783 [21.10.]

Suzuki Alto, 10r.,  mały ekonomiczny, 

5-cio drzwiowy, mały przebieg, 47 tys.,km, 

cena: 13 500zł,  tel: 695 343 702 [21.10.]

Citroen Xsara Picasso 1.8, 01r., przebieg: 

291 tys. km., benz/ gaz, klimatyzacja, 

wspomaganie, ABS, centr. , zamek, ważny 

przegląd I OC, hak, cena: 4 700zł do nego-

cjacji, tel: 501 819 535 [21.10.] 

Fiat Punto 1.1 95r., przebieg 137 tys.km, 

3drzwiowy, czerwony, w bardzo dobrym 

stanie, cena: 2 500 zł, tel: 665 065 801 

[21.10.] 

Renault Clio II, 08r., 1,5 DCI, 101 tys. km, 

4/5-drzwiowy, kolor granatowy, klimaty-

zacja, centralny zamek, el. szyby, pod. po-

wietrzne, wsp. kierownicy, sprowadzony, 

zarejestrowany ,przegląd oraz OC ważne 

do marca 2017, tel: 605 468 332 [21.10.]

Opel Corsa , 96r., 1,4 benzyna, pięcio 

drzwiowa, biała, tel: 603 322 466 [21.10.] 

Opel Vectra 98r., 1,8 benzyna, kombi, kli-

ma, cena: 2 600zł, tel: 603 322 466 [21.10] 

Mazda 323,94r.,  1,3 benzyna, cena: 

900zł, tel: 603 322 466 [21.10.] 

Fiat Siena, instalacja gazowa, 98r., tel: 62 

586 07 65 [14.10.]

Volkswagen Passat 1.6 benzyna, 04r., 

przebieg 166 tyś. km., cena do uzgodnie-

nia, tel: 722 171 262 [14.10.]

Opel Meriva, 04r., przebieg 130 tys. km, 

gaz, zarejestrowany, klimatyzacja, cena: 

11 200zł, tel: 603 524 017 [14.10.]

Volkswagen Polo, 95r.,  posiada hak + gaz 

ważny do 22r., cena: 800zł do negocjacji, 

tel: 660 815 722 [14.10.]

Rover 75 TDC, 2.0, przebieg:  267 tyś, 99r., 

, kolor zielony, zarejestrowany, c. zamek, 

dwustrefowa klimatyzacja, podgrzewane 

siedzenia, wspomaganie kierownicy, el. 

Szyby I lusterka, alumy + kpl., kół  zimo-

wych, ABS, ESP, radio CD, Webasto, cena: 

6 000zł,  do uzgodnienia, tel: 601 430 794 

[14.10.] 

Fiat Ducato Max 2.5 Tdi, przebieg: 186tys 

km, niebieski, 3osobowy, blaszak, I  wła-

ściciel, salon polska, 100% sprawny, goto-

wy do pracy, zarejestrowny z aktualnym 

przeglądem i OC, cena: 3 500zł, tel: 781 

071 451 [14.10.] 

Peugeot 307 SW, 1.6HDi, 110 km, 05r., tel: 

791 197 619 [14.10.] 

Ford Focus C-Max, 1,6CDTI, 109KM, 06r.,  

wersja Ghia po wymianie rozrządu i pły-

nów eksploatacyjnych, przebieg: 157tys., 

cena: 13 000 zł do małej negocjacji, tel: 

664 670 067 [14.10.] 

Renault Clio II,1.5DCi, 80KM, 02r., po lif-

cie, tel: 792 593 676 [14.10.]

  KUPIĘ

Stare motocykle oraz samochody, typu 

WSK, KOMAR, FIAT 125, FIAT 126P, PO-

LONEZ, ITD.), tel: 665 077 609 [10.11.]

Auta do 10 tys., w każdym stanie technicz-

nym jak I wizualnym, konkurencyjne ceny, 

tel: 723 911 529 [4.11.]

Każde auto osobowe, dostawcze, starsze 

lub nowsze, całe, uszkodzone, do popra-

wek, dzwonić 24/7 tel: 781 071 451 [4.11.]

Auto do 2 000 zł, oferty proszę skladac 

telefonicznie lub sms, tel: 603 322 466 

[21.10.] 

Kupię samochody o wartości do 20 tys. zł, 

tel: 517 769 829 [14.10.] 

  CZĘŚCI I INNE

4 kompletne koła zimowe 235x65 R 17, 

cena: 1 500 zł, tel: 601 769 444 [10.11.] 

Tanio sprzedam nowy akumulator do Tico, 

tel: 609 188 138 [4.11.]

Koła zimowe na stalowych felgach 

205/55/16 (po 1 sezonie), tel: 603 985 045 

[4.11.]

Opony zimowe Kleber Krisalp 205/55 R16 

- 2 sztuki oraz Michelin Alpin 205/55 R16 

- 2 sztuki, cena 1 sztuki:  50zł, tel: 605 882 

926 [4.11.] 

Silnik i skrzynię biegów do Mercedesa 124 

i inne części do tego modelu, tel: 691 503 

582 [4.11.]

Kompletne koła zimowe do BMW, felgi 

stalowe z oponami i kołpakami BMW, 

opony 195/75R15, tel: 663 034 016 [4.11.]

Alufelgi do BMW, oryginalne 17”, rozstaw 

śrub 5x120, ET 20 , stan idealny, wzór nr 

116, tel: 663 034 016 [4.11.]

Kompletne koła zimowe 235/65 R17, do 

Touareg, Audi Q7 lub Cayenne itd., roz-

staw śrub 5x130, cena: 1 800zł,  tel: 601 

769 444 [28.10.] 

Przyczepę HL, 5 ton, wywrot dwustronny, 

bez dokumentów, tel: 573 964 950 [21.10.]

4 opony zimowe oraz 4 opony letnie “Mi-

chelin”, na felgach stalowych I alumi-

niowych, na 4 śruby do Renault,  rozm. 

185/65/R15, tel: 784 465 085 [21.10.]

Opony, rozm. 185/60/14, 2szt, cena: 150 

zł, oraz opony rozm. 155/65/14, 4szt., 

cena: 250zł, tel: 784 382 272 [21.10.]

Felgi Mercedes klasa  A, rozm. 15, 4 szt. 

cena: 150zł, tel: 889 075 468 [21.10.]

Felgi BMW, rozm. 15, 4 szt., cena: 150zł, 

tel: 889 075 468 [21.10.]

Airbag Vw Polo/Lupo, 00r, dodatkowo 

kierownica w stanie db, tel: 691 619 708 

[21.10.]

Opony zimowe, 4szt.,  Continental Con-

tiwintercontact, rozm. TS810 205/55/16, 

wysokość bieżnika 7mm, cena: 370 zł, tel: 

601 493 129 [21.10.]

Opony zimowe 185/60/15 Michelin, oraz 

felgi stalowe 15’, do Renault Megane I Clio, 

4 otwory, tel: 607 967 590 [14.10.]

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAM

Działka budowlana o pow. 12 arów. 
Tel: 695 089 799

Atrakcyjna działka w Bierzowie, pow. 

1143m2, wym. 27 x 42m, krótszy bok 

wzdłuż drogi asfaltowej, podstawowe 

media w granicy działki, cena: 28zł/m2 

do negocjacji, zadzwoń I zapoponuj swoją 

cenę, tel: 609 297 058 [10.11.]

Dom w stanie surowym, otwartym, 

146m2 na działce o pow., 1203m2, Ostrze-

szów-Pustkowie, ul. Srebrna, kontakt. Po 

godz., 15-tej, tel: 505 110 083 [10.11.]

Działka z warunkami zabudowy, 

pow.1500 m2, dwa zjazdy w tym jeden z 

drogi asfaltowej, media, oraz odwodnienie 

w drodze gruntowej, Czajków, tel: 785 394 

146 [10.11.] 

Działkę budowlaną w Niedźwiedziu, pow. 

1000M2, tel: 662 632 032 [4.11.]

Działkę budowlaną w Szklarce Myślniew-

skiej , prąd, woda, wz, tel: 516 244 693 

[4.11.]

Dom w miejscowości Kopeć, na działce o 

pow. 13 arów, tel: 605 937 064 [4.11.]

Działki budowlane przy ul. Złotej w 

Ostrzeszowie, ładna okolica, tel: 781 155 

460 [28.10.]

Działki budowlane, Olszyna, atrakcyjna 

lokalizacja oraz warunki zabudowy, tel: 

784 749 351 [28.10.]

Działki budowlane, Ostrzeszów, ul. Ko-

ściuszki, cena: 80zł/m2, tel: 781 432 089 

[21.10.]

Działki budowlane, 1km od Rynku w Ko-

bylej Górze, woda, prąd, cena: 30zł/m2, 

tel: 781 432 089 [21.10.]

Tanio sprzedam częściowo umeblowaną 

kawalerkę na osiedlu Zamkowym, o pow. 

25M2, IV piętro, cena: 75 tys. zł., tel: 691 

327 170 [21.10.]

Działki, Kuźniki ul. Jaworowa, najtaniej w 

Ostrzeszowie, pow. od. 1000 do 3000m2, 

teren wyrównany, cena: 50zł/m2., do 

uzgodnienia tel: 696 026 719 [21.10.]

Mieszkanie o pow.45,2 m2, 2 pokoje, sło-

neczne,umeblowana kuchnia ze sprzętem 

AGD, balkon, piwnica,  IV piętro, Os. Zam-

kowe w Ostrzeszowie, tel: 697 634 417 

[21.10.]

Mieszkanie, pow. 70m2, po kapitalnym 

remoncie, z przynależnym poddaszem do 

remontu (80m2), ul. Targowa w Ostrze-

szowie, cena: 180 000 zł, tel: 660 434 792 

[21.10.] 

Dom w Kobylej Górze na działce o pow. 9 

arów, przy lesie, tel: 604 844 664 [14.10.]

Działka ogrodniczo-rekreacyjna, Ostrze-

szów, ul. Kąpielowa, 500m2 , nr 19, tel: 

664 068 665 [14.10.]

Działkę budowlaną o powierzchni ok. 

1500M2, w miejscowości Potaśnia, przy 

głównej drodze Mikstat- Ostrzeszów, tel: 

667 309 364 [14.10.]

ODDAM W NAJEM

Wynajmę nowy garaż,, tel: 530 410 273 

[10.11.]

Lokale na działalność gospodarczą w bu-

dynku Biznes Centrum w Ostrzeszowie, 

Aby zamieścić ogłoszenie drobne, wyślij sms pod nr: 7057 w treści wpisując: DROBNE. Po kropce wpisz tresć Twojego ogłoszenia np. DROBNE.Sprzedam kanapę. Koszt 0,50 gr + vat.
Możesz też zadzwonić do redakcji pod nr: 533 600 655 lub dodać ogłoszenie poprzez naszą stronę internetową: www.naszestrony.info.pl w zakładce „ogłoszenia”. 

Pamiętaj, aby Twoje ogłoszenie drobne ukazało się w najbliższym numerze, musisz je dodać do czwartku do godz. 18.00.

TANIE KREDYTY 
 tel. 724 235 989

POŻYCZKI BEZ ZAŚWIADCZEŃ 

tel. 724 235 989

TWOJA DYSKRETNA 
POŻYCZKA

Zadzwoń: 732 76 76 76

MOGĘ SPROWADZIĆ 
SAMOCHODY Z ANGLII
osobowe, busy oraz dostawcze

tel. + 44 786 402 21 42
lub 505 353 516
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ul. Daszyńskiego 17 (b. TPSA), dosko-

nała lokalizacja, łatwy dojazd, duzy par-

king, Wi-Fi, monitoring, tel: 601 780 158 

[10.11.]

Reprezentacyjne biuro o pow. 50 m2, w 

doskonałej lokalizacji Ostrzeszowa, ul. 

Zamkowa 28, przy biurze Notariusza, na 

parterze, własne wejście, węzeł sanitarny, 

ogrzewanie gazowe, własne miejsce posto-

jowe, tel: 601 780 158 [10.11.]

Połowę domu na parterze w centrum 

Bukownicy ,1 duży pokój, kuchnia, kory-

tarz, łazienka, ok. 50 m2 [osobne wejście, 

osobne liczniki ] internet, światłowód, 

wi-� , tv czynsz 600 zł, opłaty prąd, woda, 

kaucja 1000 zł, tel: 886 257 760 [10.11.]

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 34 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.] 

Nowe komfortowe mieszkanie o pow. 60 

m2, nieumeblowane, ogrzewanie gazowe 

podłogowe, oddzielne liczniki, dostęp do 

strychu, parkingu, ogrodu, cena: 20 zł za 

m2, tel: 728 637 700 [10.11.]

Mieszkanie o pow. 32M2, w Grabowie nad 

Prosną, ( duży pokój, kuchnia, łazienka), 

nowo oddane do użytku. Stan idealny. 

Ogrzewanie gazowe. Więcej szczegółów 

pod nr telefonu, tel: 605 545 918 [4.11.]

Lokal o pow.: 190m2 z możliwością po-

działu na mniejsze z przeznaczeniem 

na biura, przychodnię, usługi, ul. Armii 

Krajowej - blisko centrum, parterowy, 

parking, wokół zieleń, tel: 62 586 09 14 

[4.11.]]

Wynajmę kawalerkę, pokój, kuchnia, ła-

zienka, na osiedlu Zamkowym, IV piętro, 

tel: 691 327 170 [28.10.]

Mieszkanie w okolicy Galerii Borek z wła-

snym podwórzem o pow. 38m2, tel: 502 

230 994 [28.10.] 

Lokale biurowe o pow. 30 m2 I 20 m2, 

Ostrzeszów, ulica Piastowska 16, tel: 609 

853 831 [21.10.]

Mieszkanie 80m2, tel: 785 230 400 

[21.10.]

Lokal o pow.120 lub 330 m2, tel: 785 230 

400 [21.10.]

Wynajmę pomieszczenie o pow. 100 m2, 

na działalność gosp. + duży plac przy tra-

sie K11, tel: 696 324 208 [14.10.]

Wynajmę lokal handlowy o pow. 34m2, po 

remoncie, Pl. Borek, Ostrzeszów, tel: 662 

297 153 [14.10.]

Mieszkanie w Ostrzeszowie (pokój, kuch-

nia I łazienka), tel: 62 586 07 65 [14.10.]

Wynajem lokalu przeznaczonego na dzia-

łalność handlową, biurową lub usługową. 

Lokal z dużą witryną znajduje się przy jed-

nej z głównych ulic, z dostępem do miejsc 

parkingowych. W skład lokalu wchodzi 

duże pomieszczenie 20 mkw + zaplecze 

socjalne 4 mkw. Na ścianach gładź, na 

podłodze płytki, bardzo dobry stan tech-

niczny. Czynsz najmu 600,00 zł zawiera 

ogrzewanie i wodę. Prąd dodatkowo wg 

zużycia, Grabów nad Prosną, tel: 880 238 

050 [14.10.]

Lokal użytkowy na ul. Tragowej 4, Ostrze-

szów, pow. 38 m2, parking blisko lokalu, 

tel: 601 535 191 [14.10.]

POSZUKUJĘ DO WYNAJĘCIA

Wezmę grunty w dzierżawę, tel: 697 754 

147 [10.11.]

Pilnie zamienię mieszkanie komunalne w 

Ostrzeszowie o pow. 93M2, z centralnym 

ogrzewaniem, wyremontowaną łazienką, 

na mniejsze mieszkanie komunalne do 

pow. 35M3., tel: 698 433 225 [4.11.]

Mieszkanie do 50m2 w Ostrzeszowie, tel: 

695 911 760 [28.10.]

 ROLNICZE
SPRZEDAM

Prasę Rokującą Fitma, 09r., siatka, bardzo 

dobry stan, tel: 693 116 030 [10.11.]

Łubin gorzki, tel: 725 057 577 [10.11.]

Różne maszyny rolnicze, tel: 692 845 703 

[10.11.]

Dojarka konwiowa Alfa Leval z 2 kanwia-

mi pulsatorami kolektorami i kubkami 

udojowymi, sprawna, moc 360V, cena: 1 

000zł, tel: 782 692 736 [10.11.] 

Zbiornik na mleko � rmy Etscheid, poj. 

200L, cały z kwasówki, mieszadło, zasila-

nie 230v, sprawny, cena: 1000zł, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pług 4 skibowy, Keverland, zabezpieczenia 

śrubowe, nowe lemierze, gotowy do pracy, 

cenaL 6500 zł do małej negocjacji, tel: 782 

692 736 [10.11.] 

Pszenżyto jare nagano rok po centrali do 

siewu 630zł/t, żyto paszowe 25zł/50kg 

F-VAT, tel: 695 515 812 [10.11.]

Słomę tegoroczną w kostkach 3zł/szt lub 

z wcześniejszych lat 1,5zł/szt, 7 balotów 

słomy 30zł/szt siano w kostkach 5zł/szt, 

tel: 695 515 812 [10.11.]

John Deere 6506 z turem ,105 km, sześć 

cylindrów, bez turbo, 98r, tel: 697 754 147 

[10.11.]

Siano w kostkach, tel: 793 775 501 [10.11.]

Trzy kozy, tel: 697 941 972 [4.11.]

Ursus 914, Zetor 5245, tel: 665 043 140 

[4.11.]

Ziemniaki jadalne Vineta, bardzo smacz-

ne, dowóz w okolicy ostrzeszowa gratis, 

cena: 7zł/15kg, tel: 695 649 488 [4.11.]

Zetor 7711 , 90r., cena: 31 000zł, tel: 607 

514 664 [4.11.] 

Wysłodki suche, tel: 603 750 304 [4.11.]

Jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies, tel: 

603 750 304 [4.11.]

Kukurydzę suchą, tel: 691 892 885 [4.11.] 

6 sztuk prosiąt, tel: 693 062 685 [28.10.]

Traktor Zetor 7711 , 90r. , cena: 31 000zł, 

tel: 665 043 140 [28.10.]

Bronę wirnikową, siewnik pneumatyczny 

accord, tel: 697 754 147 [28.10.]

Agregat uprawowo-siewny, 3m, tel: 697 

754 147 [28.10.]

Ziemniaki jadalne, vineta, możliwy trans-

port, tel: 600 272 972 [28.10.] 

Klacz, 18-miesięczną, maści ciemny kasz-

tan, rasy wielkopolskiej, z pełnym rodo-

wodem, po ojcu Halogen, spokojna, tel: 

694 937 349 [28.10.] 

Jałówkę po wycieleniu, tel: 667 616 454 

[21.10]

Mulczer do likwidacji ugoru, zawieszany 

na ciągniku, tel: 573 964 950 [21.10.]

Rozrzutnik obornika, 8 ton, tel: 573 964 

950 [21.10.]

Prosięta duże, tel: 609 687 722 [21.10]

Rozrzutnik obornika, jednoosiowy, Krone, 

cena: 3 500 zł, tel: 666 015 309 [21.10.]

Worki big bag, tel: 785 230 400 [21.10.]

Jałówkę cielną 7 miesięcy, tel: 663 976 

773 [21.10.]

Las sosnowy, 35 letni, o pow. 2,5 hektara, 

w Kobylej Górze, przy drodze asfaltowej, 

tel: 665 065 801 [21.10.]

Ziemniaki jadalne, Gala, tel: 607 307 942 

[21.10.]

Ziemniaki odpadowe, grube, tel: 607 307 

942 [21.10.]

Słomę 10t., okolice Czajkowa, tel: 727 681 

935 [14.10.]

Maszyny rolnicze (likwidacja gospodar-

stwa), tel: 517 147 226 [14.10.]

Króliki nowozelandzkie czerwone ( samce 

i samice ) w różnym wieku, cena: od 19 do 

60 zł/szt, tel: 721 599 241 [14.10.]

Oponę rolniczą, używaną, nie uszko-

dzoną, rozm.: 12.4-28, tel: 668 151 236 

[14.10.]

KUPIĘ

Ciągnik rolniczy Vladimirec T-25, oraz 

inne maszyny rolnicze, tel: 665 077 609 

[10.11.]

Zboża, min. 12 ton, tel: 691 073 472 

[28.10.]

Maciory 3,90zł/kg, knury, tuczniki, było. 

Pieniądze I odbiór na miejscu, tel: 667 892 

096 [21.10.]

Siano w kostkach, tel: 505 353 516 [14.10.]

Kukurydzę mokrą, okolice Doruchowa, tel: 

607 519 661 [14.10.]

Ciągniki rolnicze całe i uszkodzone, tel: 

696 681 781 [14.10.]

 RÓŻNE
ODDAM

Oddam dwa szczeniaki Owczarka Nie-

mieckiego Długowłosego, tel: 693 832 016 

[10.11.]

Oddam w dobre ręce świnkę morską, tel: 

781 670 742 [4.11.]

Oddam małego kota domowego w dobre 

ręce, tel: 609 188 138 [4.11.]

Lodówkę używaną, wys. 120 cm, tel: 668 

992 554 [4.11.] 

Oddam w dobre ręce 5 kotków, są urocze, 

harcują I z niecierpliwością czekają na 

nowy dom, tel: 784 465 072 [28.10.]

Dwa małe kotki, tel: 606 718 442 [28.10.]

Oddam w dobre ręce, 2 suczki, pieski – 

kundelki, nie będą duże, tel: 605 413 370 

[14.10.]

Szczenięta Bernardyna, tel: 781 786 434 

[14.10.]

PRZYJMĘ

Fotel jednoosobowy z możliwością spania, 

szer. 70Cm, tel: 62 730 42 99 [4.11.]

Wojskowe stare odznaczenia, polskie I za-

graniczne, przedwojenne, z czasów wojny, 

oraz powojenne, tel: 694 972 047 [14.10.]

Pokarm dla wiewiórek, stare orzechy, mi-

gdały, suszone banany, tel: 62 730 43 19 

[14.10.]

SPRZEDAM

Meble pokojowe, tel: 783 514 806 [10.11.]

Drewno dąb, sezonowane, tel: 668 525 

505 [10.11.]

Zbiornik 500l, tel: 668 525 505 [10.11.]

Sprężarka, tel: 668 525 505 [10.11]

Ka� e z rozbiórki pieca, tel: 601 892 156 

[10.11.]

Zamrażarkę 140l, w dobrym stanie, tel: 

692 361 686 [10.11.]

Kojec metalowy dla psa, tel: 62 731 01 29 

[10.11.]

Wiszący zegar na ścianę, rzeźbiony, tel: 62 

731 01 29 [10.11.]

Nowe parapety zewnętrzne z szarego 

granitu, szer. 25Cm, dł. 60Cm, 90cm, 

3szt/50cm, 1szt/175cm, 1szt./270cm, tel: 

517 147 226 [10.11.]

Tapczan narożnikowy, prawostronny, od-

biór własnym transportem, Ostrzeszów, 

cena: 350 zł do negocjacji, proszę dzwonić 

w godz. 16.00 - 20.00, tel: 783 467 969 

[10.11.]

Piecyk katalityczny 4,5kW,  tel: 576 268 

168 [10.11.]

Budę, dla dużego lub średniego psa, tel: 

576 268 168 [10.11.]

Sofę z dwoma poduchami , posiada funk-

cję rozkładania , modny, nowoczesny wzór 

biało-czarny Nowy Jork , dł. 150 cm, wys. 

60 cm, gł. 70 cm,, tel: 785 832 577 [10.11.]

Rower stacjonarny Magnetic Mag3, uży-

wany, stan bdb, cena: 280 zł, kontakt po 

16.00, tel: 725 879 096 [10.11.] 

Drewno rozpałkowe b. suche, dowóz gra-

tis, tel: 664 068 665 [10.11.]

Nową różową oraz kremową pościel, wym. 

100X135cm, do łóżeczka, cena: 25zł, tel: 

ATRAKCYJNE CHWILÓWKI
tel. 790 202 232

SZYBKIE POŻYCZKI
tel. 512 304 501

KREDYT Z NISKIM
 OPROCENTOWANIEM 

tel. 790 202 232
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603 483 353 [10.11.] 

Nową kolorową poduszkę z kołderką do 

wózka/kołyski, cena: 15zł, tel: 661 754 

002 [10.11.] 

Laptop ADVENT 15,6 „, 2 GB pamięci, 

procesor 1,73 GHz, szklana matryca, cena: 

300 zł, tel: 600 272 972 [10.11.]

Wózek spacerówkę dla dziecka niemiec-

kiej � rmy HAUCK, kolor czarno-� oletowy, 

składany, wózek jest w stanie idealnym, 

tel: 693 203 887 [10.11.] 

Wózek transportowy,magazynowy lub na 

opony, 4kółka 70x80, wys.190cm, cena: 

140zł, tel: 691 863 068 [10.11.]

Rury kanalizacyjne PCV, śr. 160, poma-

rańczowe, cena: 9,5 zł/mb, tel: 501 615 

228 [10.11.]

Myjnię Parową Optima D, serwisowana, 

cena: 9 500 zł, tel: 663 693 320 [10.11.]

Szafę 2 drzwiową, szer. 70Cm, wys. 

195Cm, kolor jasny, stan bdb, cena: 100 zł, 

tel: 662 632 032 [4.11.]

Szczenięta Yorka w dobre ręce, maści czar-

nej, tel: 506 981 888 [4.11.]

Sprzedam nowe zasłony z Ikei, 6 części, 

wys. 240 cm, szerokość całkowita wszyst-

kich części 8 m, wszyty pas do wieszania, 

kolor srebrno-szary, cena za 1 cześć, moż-

liwość wysłania zdjęć na maila, tel: 607 

245 705 [4.11.] 

Drzwi prawie nowe, użytkowane tylko rok, 

dwu skrzydłowe wewnętrzne z drewna,  w 

komplecie z klamką i kluczem, wymiary: 

wys., ramy: 235cm, szer: 139, wymia-

ry skrzydła: wys: 197, szer:76cm drugie 

skrzydło: wys:197 szer: 46cm, tel: 605 937 

064 [4.11.]

Grzejnik łazienkowy, drabinka, kolor 

srebrny,  wymiary: 158x55, tel: 605 937 

064 [4.11.]

Maszynę do szycia łucznik, nożna tel: 605 

937 064 [4.11.]

Meble: antyczna toaletka oraz witrynę, 

tel: 605 937 064 [4.11.]

Bryczkę konną, tel: 605 937 064 [4.11.]

Albę komunijna dla dziewczynki, wzrost 

140-146cm, para� a Doruchów, dodatki 

gratis, cena: 75zł, tel: 535 419 188 [4.11.] 

Agregat prądotwórczy PAB4-3/400, ben-

zyna, moc 4 kW, napięcie 400/230V, prąd 

7,2/5,8A, częstotliwość 50 Hz, rodzaj 

prądu 3F, cena: 2 200 zł, tel: 697 398 722 

[4.11.] 

Rower damski kola 24’,czerwony, niska 

rama, bez przerzutek, cena: 130zł, tel: 661 

971 639 [4.11.]

Rower dzieciecy, niebieski, kola 16’, cena: 

70 zł, tel: 693 258 502 [4.11.]

Maszyna do szycia Adler De Luxe, cena: 

130 zł, tel: 601 937 880 [4.11.]

Rower męski, koła 26’’, zielony, cena: 70 

zł, prosze dzownić po godz. 16.00, tel: 730 

078 361 [4.11.]

Kredens i komodę, meble niemieckie,stan 

bdb, kolor jasny dąb, witryna kredensu 

podświetlana, pięknie rzeźbione, możli-

wość zakupu oddzielnie, tel: 530 667 219 

[4.11.]

Okrągły , wiklinowy koszyk na bieliznę z 

przykrywka, wys. 50 cm, cena: 30 zł, tel: 

785 832 577 [4.11.] 

Drewno suche, workowane, rozpalkowe, 

z możliwością dowozu, tel: 515 468 023 

[4.11.]

Heblarkę, frezarkę, tel: 576 268 168 [4.11.]

Piec Zembiec, tel: 721 993 205 [28.10.]

Komoda narożnikowa, sonoma, tel: 509 

215 230 [28.10.]

Materac, wym. 120X200, tel: 509 215 230 

[28.10.]

Łóżko metalowe, wym.120x 200 + stelaż, 

tel: 509 215 230 [28.10.]

Zbiornik na mleko, poj.350l., tel: 781 316 

515 [28.10.]

Łóżko jednoosobowe z materacem, nie-

zniszczone, tel: 785 249 892 [28.10.]

Rower góral, koła rozm. 26’, cena: 80zł, tel: 

515 080 807 [28.10.]

Pralki typu Franie, oraz wirówkę do pra-

nia, tel: 515 080 807 [28.10.]

Tanio sprzedam używane sprzęty elektro-

niczne, telewizor Panasonic 21’, Daewoo 

21’, kineskopowe, tel: 515 080 807 [28.10.]

Grzejnik panelowy wys.90cm, szer. 40cm., 

tel: 607 483 023 [28.10.]

Garderobiankę, cena: 100zł, tel: 607 483 

023 [28.10.]

Wirówkę do prania, tel: 607 483 023 

[28.10.]

Męską kurtkę skórzaną, jesienno-wiosen-

ną, duży rozmiar, tel: 607 483 023 [28.10.]

Cyklop produkcji Polskiej, tel: 603 301 294 

[28.10.]

Laptop HP Compag 6510b 14”, 2 GB pa-

mięci, procesor DualCore 2,10 GHz, mato-

wa matryca, cena 350 zł, tel: 600 272 972 

[28.10.]

Rower, damkę, cena: 120zł, tel: 609 814 

906 [28.10.]

Ponton wędkarski, dł.3,5m, z wiosłami 

oraz uchwytami do wędek, tel: 609 814 

906 [28.10.]

Magiel elektryczny, tel: 601 901 733 

[21.10.]

Rower stacjonarny Ketler, tel: 601 901 733 

[21.10.]

Wertykulator do czyszczenia trawników, 

tel: 601 901 733 [21.10.]

Narożnik prawy, zielony, tel: 662 682 097 

[21.10.]

Tartaczną olchę, pierśnica powyżej 50cm, 

8szt, tel: 609 687 722 [21.10.]

Kino domowe 5.1 “Bellstar” wraz z DVD + 

kolecję � lmów na płytach, cena: 270zł, tel:  

601 312 802 [21.10.]

Nową lampę błyskową do aparatów cy-

frowych Nikon SB-910, tel: 691 014 130 

[21.10.]

Blacha rychlowana, grubość 8 mm, tel: 

666 152 925 [21.10.]

Rower górski, tel: 666 152 925 [21.10.]

Okno wymiary 137x 129, tel: 666 152 925 

[21.10.]

Krajzegę, cała metalowa, z wyłącznikiem, 

tel: 666 152 925 [21.10.]

Laptop HP 6510b 14”, 2 GB pamięci, proce-

sor DualCore 2,10 GHz, matowa matryca, 

cena: 350 zł, tel: 600 272 972 [21.10.]

Wózek dziecięcy � rmy Mikado - Ontario 

w kolorystyce ciepły gra� t z przewagą 

dodatkowej tkaniny w kolorze nasyconej 

pistacji, obydwa kolory oddzielone są de-

likatną kreską w kolorze białym, wózek 

wielofunkcyjny do 3 lat, używany rok, tel: 

507 712 032 [21.10.] 

Karuzelę grającą nad łóżeczko, � rmy 

Canpol Babies, tel: 507 712 032 [21.10.]

Kocioł C.O. 20kw, � rmy Termotech, rok 

produkcji 2011, cena: 1200zł do negocja-

cji, tel: 531 552 764 [21.10.] 

Kojec dla dziecka, prawie nieużywany, tel: 

507 712 032 [21.10.]

Piecyk gazowy do pomieszczeń na butlę, 

cena: 250zł, tel: 603 237 208 [14.10.]

Zestaw mebli do sklepu odzieżowego, 

nowy, w kolorze białym, tel: 662 297 153 

[14.10.]

Bramę garażową, uchylna, ocieplana, 

wym. 2,20x2,10, tel: 601 955 131 [14.10.]

Mleko I ser kozi, tel: 505 353 516 [14.10.]

Trampoliny 2,5 m średnicy, bez siatki 

bocznej, tel: 505 353 516 [14.10.]

Rowerek dziecięcy od 3 do 7 lat, tel: 505 

353 516 [14.10.]

Tapczan narożnikowy, tel: 515 468 023 

[14.10.]

Zwyżkę, ambonę myśliwską, tel: 530 397 

256 [14.10.]

Domek drewniany pod zjeżdżalnie z huś-

tawką, cena promocyjna, dzwonić po 

15.00 , tel: 609 739 759 [14.10.]

Rower damka, prod.Niemcy, stan ideal-

nym ,26” z nowymi oponami i łańcuchem, 

cena: 200 zł, tel: 664 670 067 [14.10.]

Łóżko dziecięce, rozkładane z pojemni-

kiem na pościel i poduszką, cena: 150 zł, 

tel:  781 786 434 [14.10.]

Łóżko piętrowe z dwoma materacami, 

cena: 250 zł, tel: 781 786 434 [14.10.]

KUPIĘ

Używane meble kuchenne w kolorze ja-

snym, tel: 731 487 099 [14.10.] 

PRACA
DAM PRACĘ

Zatrudnię kierowcę, praca od poniedziałku 

do piątku- weekend w domu, praca na au-

totransporterach, b. dobre warunki pracy i 

płacy, tel: 666 555 275 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy C+E w 

transporcie międzynarodowym (weekendy 

w domu), tel: 791 973 791 [10.11.]

Zatrudnię kierowcę C+E w transporcie 

międzynarodowym, tel: 693 734 433 

[10.11.]

Kręgielnia HULA-KULA w Ostrzeszowie 

poszukuje kandydatów na etacie : Kelner/-

-ka, CV proszę wysyłać na adres : pawel@

hula-kula.pl, tel: 729 614 544 [10.11.]

Apteka OPTIMA Grabów nad Prosną za-

trudni technika farmacji,  praca dwuzmia-

nowa, zwracamy koszty dojazdu, CV pro-

simy przesyłać na adresL kontakt@aptimo.

pl [4.11.] 

Apteka OPTIMA Kraszewice zatrudni mgr 

farmacji oraz technika farmacji, praca 

dwuzmianowa, zwracamy koszty dojazdu, 

CV prosimy wysyłać na adres: kontakt@

aptimo.pl. [4.11.]

Apteka OPTIMA Mikstat zatrudni mgr 

farmacji,  praca dwuzmianowa, zwracamy 

koszty dojazdu, CV prosimy wysyłać na 

adres: kontakt@aptimo.pl. [4.11.]

Zatrudnię operatora maszyny leśnej (trak-

tor I przyczepa zrywkowa) z doświadcze-

niem, tel: 602 465 742 [28.10.]

Poszukujemy stolarza do pracy w miejsco-

wości Marydół, praca od zaraz, tel: 500 

023 703 [28.10.]

Zatrudnię pomocnika do ociepleń i prac 

budowlanych, tel: 609 814 906 [28.10.] 

Apteka Gemini w Ostrowie Wielkopolskim 

zatrudni kierownika apteki, techników 

farmaceutycznych oraz pomoce apteczne. 

Osoby zainteresowane prosimy o przesła-

nie CV zawierającego klauzulę o ochornie 

danych osobowych na adres praca@apte-

kagemini.pl z dopiskiem w tytule “Ostrów 

Wielkopolski oraz np. Technik farmaceu-

tyczny”. [14.10.]

Apteka Gemini w Ostrowie Wielkopolskim 

zatrudni MAGISTRA FARMACJI. Osoby 

zainteresowane prosimy o przesłanie CV 

zawierającego klauzulę o ochronie danych 

osobowych na adres praca@aptekagemini.

pl z dopiskiem w tytule „Ostrów Wielko-

polski magister farmacji”. [14.10.]

Zatrudnię pracowników do produkcji pa-

let, mile widziane doświadczenie. Praca od 

zaraz, tel: 795 548 477 [14.10.] 

SZUKAM PRACY

Szukam pracy za granicą jako budowla-

niec, malarz, płytkarz, posiadam doświad-

czenie w zawodzie i innej prcay za granicą, 

tel: 515 488 291 [14.10.]

Udzielę korepetycji z języka angielskiego, 

tel: 501 088 752 [14.10.]

Studentka matematyki udzieli korepetycji, 

tel: 723 308 696 [14.10.]

MATRYMONIALNE
 „SERENADA 35+’’

Wdowa, 60 lat z gm. Kobyla Góra pozna 

pana do 65 lat, najlepiej wdowca, bez na-

łogów. Tylko poważne oferty. Tel: 691 203 

170 

Mężczyzna pozna panią w wieku od 38 do 

45 lat, chętnie z dzieckiem, która pragnie 

szczęśliwego związku. Tylko poważne 

oferty. Tel: 696 130 942

Wolny mężczyzna, 50 lat, pozna miłą i od-

powiedzialną panią, kontakt do uzyskania 

w redakcji. 

Kawaler 36 lat, bez nałogów, pozna uczci-

wą panią zdecydowaną na stały związek w 

wieku 28-37 lat, tylko poważne oferty, tel: 

721 866 493

Mam 44 lata, kawaler bez nałogów, uczci-

wy, szczery, uczuciowy, konsultant ko-

smetyczny, pozna uczciwą, ciepłą, wierną 

i niepalącą panią w wieku 32-51 lat, która 

pragnie założyć stałą, szczęśliwą rodzinę. 

Czekam na kontakt: marek1970@o2.pl

KREDYTY DLA ROLNIKÓW 
tel. 512 304 501

POŻYCZKA W 15 MINUT
tel. 605 054 057

KREDYT Z NISKĄ RATĄ 
tel. 605 054 057

PRYWATNY DETEKTYW
skutecznie i dyskretnie

tel. 725 30 30 35
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KONKURS !!!
Wygraj bilety na koncert Listy Śląskich Szlagierów!
Chcesz zobaczyć wykonawców Śląskich Szlagierów na żywo? A może wolisz 
posłuchać muzyki w domowym zaciszu? Weź udział w konkursie i wygraj 
trzy podwójne wejściówki na najbliższy koncert wykonawców LŚS, który 
odbędzie się 26 listopada w Kępnie. Do zdobycia także 3 płyty.

Co zrobić, aby wziąć udział w losowaniu trzech podwójnych
 wejściówek i płyt?

Wyślij SMS pod nr: 72051
w treści wpisując: SZLAGIERY. A po kropce wpisz swoje imię,

 nazwisko oraz miejscowość
(koszt: 2 zł + VAT)

przykładowy SMS: Szlagiery.Jan Kowalski Ostrzeszów
Na Państwa SMS-y czekamy do piątku - 18 listopada, do godz. 12.00. Spo-
śród wszystkich wysłanych SMS-ów wyłonimy szczęśliwców, którzy otrzy-
mają wejściówki i płyty. 
Ilość wysłanych SMS-ów jest dowolna. Pamiętaj, że każdy dodatkowy SMS 
zwiększa szansę na wygraną.
Lista osób, które otrzymają nagrody, zostanie opublikowana w wydaniu z 
22.11.2016 r. na łamach „Naszych Stron Ostrzeszowskich”. Wejściówki i 
płyty będą do odebrania w redakcji od 22 do 25 listopada.

Zapraszamy do zabawy!

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko
PALACZA PIECA DO WYPAŁU CERAMIKI 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 13 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. drogą mailową na adres: 
rekrutacja@fcbceramika.pl lub o kontakt telefoniczny 62 732 34 52

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)”

ul. Powstańców Wlkp. 13, 63-500 Ostrzeszów,  www.fcbceramika.pl, 62 732 34 30 (52)

poszukuje kandydatów na stanowisko
MODELARZA CERAMIKI BUDOWLANEJ 

Opis stanowiska: 
- projektowanie i współtworzenie nowych produktów 
- ręczne malowanie elementów ceramicznych  (płytki, ozdoby, itp.) 
- modelowanie nowych produktów
Wymagania: 
- mile widziane doświadczenie w ceramice 
- zdolności manualne
- umiejętności pracy w zespole, systematyczność oraz zaangażowanie
Oferujemy:
- ciekawą pracę w miłej atmosferze,
- realną możliwość rozwoju,
- możliwość wdrażania własnych pomysłów i rozwiązań,
- atrakcyjne wynagrodzenie. 

Miejsce pracy:
Ostrzeszów, ul. Powstańców Wlkp. 13 

Osoby zainteresowane prosimy o przysyłanie C.V. drogą mailową na adres: 
rekrutacja@fcbceramika.pl lub o kontakt telefoniczny 62 732 34 52

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do reali-
zacji procesu rekrutacji zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926, ze zm.)”

ODDAM SZCZENIAKI KUNDELKI 
W DOBRE RĘCE

 (DWA PIESKI I SUCZKA). 
PIESKI NIE BĘDĄ ZBYT DUŻE. 

SĄ ŁAGODNE DLA DZIECI 
I LUBIĄ Z NIMI ZABAWY. 

DO ODBIORU W
 MIEJSCOWOŚCI RUDNICZYSKO

 (MIĘDZY DORUCHOWEM 
A MIKORZYNEM). 

KONTAKT POD NUMEREM
 TELEFONU: 793 240 719 

(PO GODZ. 16.00).

Siła Internetu po raz kolejna okazała się nieza-
stąpiona. Tym razem dzięki pomocy internau-

tów udało się się ustalić „ostrzeszowskiego złodzieja 
drożdżówek”. 

Sytuacja choć paradoksalna, to wydarzyła się napraw-
dę. 11 listopada - w Narodowe Święto Niepodległości 

- w godzinach porannych pewien przedstawiciel płci męskiej 
spod jednego ze sklepów w Ostrzeszowie ukradł tacę peł-
ną słodkości. Udostępniony na portalu społecznościowym 
� lmik z nagraniem, na którym dość dokładnie widać za-
równo sylwetkę, jak i strój zuchwalca bardzo szybko obiegł 
Internet. Dość charakterystyczne ubranie nie pozwoliło na 
pozostanie anonimowym. 

Dzięki rejestrowi internautom prędko udało się ustalić, 
kto jest wielkim miłośnikiem wypieków. Już następnego 
dnia wieczorem zamiast � lmiku po sieci krążyło podsumo-
wanie tej afery: „Wiemy już, kto jest ostrzeszowskim zło-
dziejem drożdżówek i to prawdziwy człowiek HONORU, 
który świętował Dzień Niepodległości aż do sobotniego 
ranka. Liczymy, że stawi się w sklepie uregulować należ-
ność za poranne zakupy”. Choć czyn mało szkodliwy, to nie 
powinien gagatkowi ujść na sucho. 

KK
fot. sxc.hu

Łupem padły... drożdżówki
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BOBASKI Z NASZYCH STRON

Emilka, córeczka Natalii Witek
 i Mateusza Kuszy z Międzyborza, 

ur. 8.11.2016 r., waga 3160 g

Igor, synek państwa Aleksandry i Pawła 
Steinertów z Dębicza, ur. 12.11.2016 r., 

waga 3240 g

Wojtuś, synek państwa Małgorzaty
 i Przemysława Mrózek z Opatowa, 

ur. 13.11.2016 r., waga 3350 g

Jagoda, córeczka Katarzyny Dąbrow-
skiej i Marcina Ślęzaka z Mikstatu Pust-

kowie, ur. 12.11.2016 r., waga 2650 g

Do naszego przedszkola przybył fizyk, chemik 
i naukowiec w jednym - Dr WOW. Przywiózł ze 

sobą dziwne przyrządy i przy ich pomocy mógł przepro-
wadzić ciekawe eksperymenty. Dzieci mogły poczuć się 
jak w kosmosie zakładając magiczny skafander. Oglą-
dały, jak znika Dżin z zaczarowanej butli. Obserwowa-
ły działanie super wyrzutni parowych obłoczków. 

Dr WOW tłumaczył, jak zmienia się wielkość przedmio-
tów lub dźwięk w specjalnej komorze próżniowej oraz jak 
nadmuchać balonik bez użycia powietrza itp. 

Dzieci z wielką ciekawością oglądały pokaz. Na zakoń-
czenie nasz gość wręczył wszystkim książeczki z propozycją 
eksperymentów, które można zrobić z rodzicami w domu.

 Warsztaty rozbudziły zainteresowania dzieci, mamy 
nadzieję, że w przyszłości wiele naszych przedszkolaków 
będzie podzielać pasję DR WOW.

M. Łacina

11 listopada to dla każdego Po-
laka ważna data - symbol mi-

łości Ojczyzny, walki o wolność, 
symbol wiary i zwycięstwa. 

Patriotyczne święto skłania nas 
do re� eksji nad wartością wolności i 
niepodległości stanowiącymi istotny 

składnik narodowej tożsamości. Dla 
upamiętnienia tej ważnej rocznicy 
uczniowie Szkoły Podstawowej aktyw-
nie uczestniczyli w warsztatach poprze-
dzonych montażem słowno – muzycz-
nym. Dzięki takiej lekcji patriotyzmu 
najmłodsze pokolenia miały okazję 

uświadomić sobie, że warto również 
dziś kultywować pamięć o przodkach, 
interesować się rodzimą kulturą, histo-
rią, a godło, � aga i hymn są od wieków 
najpiękniejszymi symbolami naszej 
polskości, dumy i tożsamości. 

J. G.

Dnia 10 listopada 2016 r. w Szko-
le Podstawowej nr 1 im. 

Henryka Sienkiewicza w Ostrze-
szowie odbyło się spotkanie z żoł-
nierzami z 2 Kompanii Regulacji 
Ruchu w Oleśnicy. 

W spotkaniu brały udział kl. II c i II 
d wraz z wychowawczyniami. Panowie 
opowiedzieli dzieciom o swojej pracy 
oraz odpowiedzieli na wszystkie py-
tania zadane przez uczniów. Odbyła 

się także pogadanka dotycząca obcho-
dzonego 11 listopada Święta Niepod-
ległości. Ogromną radość wszystkim 
dzieciom sprawiła możliwość przymie-
rzenia różnych elementów żołnierskie-
go stroju. Spotkanie odbyło się w miłej 
i radosnej atmosferze.

Wychowawczynie
M. Kiernikowska i I. Zawadzka

28 października w Przedszkolu nr 5 
„Słoneczny Zakątek” w Ostrzeszowie 

odbyło się rozstrzygnięcie konkursu na naj-
ciekawszą dynię przygotowaną przez przed-
szkolaki. Dzieci przygotowały 21 kolorowych 
dyń. Jury nie mogło zdecydować o jednej zwy-
cięskiej pracy, więc nagrodziło wszystkich 
uczestników. Dzieci zostały obdarowane 
drobnymi upominkami. Uczestnikom ser-
decznie dziękujemy.

Zapraszamy do wzięcia udziału w kolejnych 
konkursach.

Wychowawczynie

DR WOW W PRZEDSZKOLU NR 6 IM. MISIA USZATKA

Narodowe Święto Niepodległości w Szkole 
Podstawowej w Biskupicach Zabarycznych

SPOTKANIE Z ŻOŁNIERZAMI

 ROZSTRZYGNIĘCIE 
KONKURSU

 DYNIOWEGO
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BARAN
(21 marca – 20 kwietnia)

Dzięki swoim pomysłom staniesz 

się popularny, a nawet naśladowany 

przez różne osoby. Możesz teraz li-

czyć na większe zyski, a nawet zna-

czący przypływ gotówki. Opłaci się 

rozmawiać o pieniądzach i negocjo-

wać warunki różnych ważnych umów. 

Bądź realistą i domagaj się jasnych 

ustaleń. Możesz odkryć tajemnicę lub 

sekret, który zmieni twoje zdanie na 

temat pewnej osoby. W miłości karta 

radzi, abyś był ostrożny i nie angażo-

wał się teraz w ryzykowne, choć ku-

szące znajomości. 

BYK
 (21 kwietnia – 20 maja)

Poświęcisz więcej niż zwykle 
czasu na swoje hobby i zaintereso-
wania. Będziesz czytać, dyskutować 
i szukać odpowiedzi na przedziwne 
pytania. Pojawią się nowi znajomi 
lub ludzie, którzy przekonają cię 
do niecodziennych poglądów. W 
pracy czeka cię propozycja zdobycia 
nowych umiejętności. Ktoś ważny 
doceni twoje sukcesy i wyznaczy ci 
nowe cele. Idź swoją drogą, nie oglą-
daj się wstecz. W sprawach uczuć 
będziesz mógł odciąć się od tego, co 
było dotychczas.

SKORPION 
(24 października 

– 21 listopada)

W tym tygodniu czeka cię zysk 
lub nagroda. Twoje działania przy-
niosą takie efekty, o jakich marzy-
łeś. Wytrwale pracuj i nie słuchaj 
marudzenia osób, które zazdrosz-
czą ci pomysłów i energii. To dobry 
czas, aby rozmawiać o podwyżce 
lub ubiegać się o lepsze stanowisko. 
W urzędach lub bankach załatwisz 
sprawy, na których ci zależy. Karta 
wróży też udane zakupy oraz dobrą 
zabawę w gronie zaufanych przyja-
ciół. 

BLIŹNIĘTA 
(21 maja – 21 czerwca)

W tym tygodniu będziesz spie-

rał się z kimś lub nawet kłócił. Twoja 

ambicja i przekonanie o słuszności 

własnych pomysłów popchnie cię w 

stronę otwartego kon� iktu lub rywali-

zacji. Pojawi się ktoś, kto doda ci opty-

mizmu. Możesz otrzymać wspaniałą 

wiadomość lub zaproszenie na cieka-

wą imprezę. Spotkasz się z kimś, kto 

wniesie wiele zamieszania i niepokoju 

w twoje życie uczuciowe. Poczujesz 

silną pokusę � irtu lub nawet zdrady! 

Zadasz sobie pytanie z kim chcesz być 

i co chcesz dać drugiej osobie. 

WAGA
(23 września

 – 23 października)

Postanowisz zdobyć nowe umiejęt-
ności. Z zapałem przystąpisz do na-
uki, będziesz więcej czytać i dyskuto-
wać z osobami, które mają większe od 
ciebie doświadczenie. Zadawaj pyta-
nia, badaj różne możliwości.  Pamiętaj 
o swoich zasadach i wartościach. Ktoś 
może kusić cię do ich porzucenia, ma-
mić cię obietnicą szybkiego sukcesu 
lub pieniędzy. Bądź szczery wobec 
siebie i postępuj tak, abyś nie musiał 
się wstydzić przed sobą i swoimi bli-
skimi. 

LEW 
(23 lipca – 23 sierpnia)

W tym tygodniu będziesz unikał 
ryzykownych decyzji i tłumnych 
spotkań. Zajmiesz się swoim życiem 
wewnętrznym i będziesz szukał 
prawdziwych przyczyn życiowych 
niepowodzeń. Możesz jednak wy-
olbrzymiać trudności lub przesad-
nie obwiniać się. Miej oczy szeroko 
otwarte: przed tobą udane spotka-
nie lub szalona i namiętna randka. 
Samotni mają szansę nawiązać 
związek, który wyda im się spełnie-
niem marzeń. Szczęście sprzyja ci 
nie tylko w miłości. 

WODNIK 
(21 stycznia – 19 lutego)

W tym tygodniu szczęście ci 
sprzyja w sprawach materialnych. 
Uda ci się przeprowadzić pewną 
trudną operację � nansową, to dobry 
czas, aby założyć konto w lepszym 
banku, lokatę lub wykupić fundusz 
inwestycyjny. W pracy bądź uparty, 
a uzyskasz to, o czym marzysz od 
dawna. Nie bądź jednak przesadnie 
ambitny, bo jeśli będziesz chciał za 
dużo, niewiele ci się uda. W miłości 
stabilny czas, bez wielkich wzlotów 
i romantycznych uniesień. 

STRZELEC
(22 listopada – 21 grudnia)

W tym tygodniu wydarzenia 
nabiorą tempa. Przypomnisz sobie 
o swoich marzeniach i znajdziesz 
dobrych pomocników. Nie będziesz 
zwlekać z tym, co ważne. Twój przy-
kład pokaże innym, jak działać. 
Powinieneś zadbać o swoje sprawy 
� nansowe. Zbytnia rozrzutność 
i pusta chęć imponowania innym 
może skończyć się debetem na two-
im koncie. Nie ulegaj zachciankom i 
nie ufaj osobom, które proponują ci 
szybki, ale podejrzany interes.  

PANNA 
(24 sierpnia – 22 września)

Twoje sukcesy wzbudzą obawy 
u ludzi, którzy ci zazdroszczą. Nie 
pozwól im działać i odważnie broń 
swoich spraw. Czeka cię sprzeczka, 
która pokaże, kto jest wrogiem, a 
kto prawdziwym przyjacielem. Za-
stanów się, czy posiadasz informa-
cje, które mogą zaszkodzić twoim 
przeciwnikom. W miłości uważaj, 
możliwy duży konflikt, nieporo-
zumienia i niepotrzebne kłótnie. 
Nie traktuj partnera jako wroga, a 
zdołasz ocalić wasz związek. 

RAK 
(22 czerwca – 22 lipca)

W tym tygodniu masz szansę na 
miłość! Czeka cię radość, uznanie 
i miła niespodzianka. Jeśli jesteś 
samotny, to możesz spotkać kogoś, 
kto zawróci ci w głowie. Jeśli jesteś 
w związku, czekają cię namiętne 
chwile. Karta wróży też erotyczną 
pokusę, której może być trudno 
się oprzeć. Pewna osoba uzna, że 
jesteś jej wrogiem. Zastanów się, 
czy warto się tym przejmować. Nie 
rozpraszaj w tym tygodniu swojej 
energii, bo stracisz z oczu to, co naj-
ważniejsze. 

RYBY
(20 lutego – 20 marca)

Powiedzie się � nansowa operacja 
lub sprawa, na jakiej ci zależy. Zbie-
rzesz efekty swojej pracy i wreszcie 
przestaniesz się denerwować. Zasta-
nów się, czy rzeczywiście wszystko 
chcesz zacząć od nowa. Każdą taką 
decyzję przemyśl kilka razy, zanim 
spalisz za sobą wszystkie mosty. W 
miłości będziesz w tym tygodniu 
bardzo ostrożny. Być może wspo-
mnienie dawnej urazy przez pewien 
czas nie pozwoli ci odsłonić swoich 
prawdziwych uczuć przed przyja-
ciółmi i ukochaną osobą. 

KOZIOROŻEC
(22 grudnia – 20 stycznia)

W tym tygodniu dojdziesz do wnio-

sku, że musisz jeszcze raz przemyśleć 

minione wydarzenia i zakończone już 

sprawy. Otrzymasz wiadomości od 

osób, których dawno nie widziałeś. 

Popatrzysz w przeszłość i poszukasz 

rozwiązania starych zagadek i niepo-

rozumień. Zapragniesz samotności i 

spokoju, a bieżące sprawy nie wydadzą 

ci się zbytnio interesujące. W miłości 

karta zwiastuje chwilowy brak kon-

taktu z ukochaną osobą, który wywo-

łany jest przemęczeniem i nadmiarem 

codziennych obowiązków. 
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Maksymalną ilość punktów w 
dwóch ostatnich meczach 

zdobyła ostrzeszowska Victoria. 
Czwartoligowy zespół w pięknym 
stylu zakończył rozgrywki jesienne. 
Będąc w takiej formie z niecierpli-
wością czekamy na inaugurację 
rundy wiosennej!

 

XV KOLEJKA: VICTORIA OSTRZE-
SZÓW - WICHER DOBRA 3:1

W meczu ostatniej kolejki ostrze-
szowianie gościli u siebie beniaminka 
tegorocznych rozgrywek - Wicher Do-

bra. Pierwszą połowę można określić 
jako ogrom niewykorzystanych sytu-
acji, bo gospodarze mieli ich naprawdę 
sporo. Mimo tego jako pierwszy zaata-
kował Wicher. Dzięki dobrej interwen-
cji Grondowego, piłka nie wpadła do 
siatki, a za chwilę odpowiedzieć próbo-
wał Stawiński, który niecelnie uderzył 
w kierunku okienka przeciwników. W 
dalszych minutach nie malała przewa-
ga Victorii i druga połowa rozpoczęła 
się szczęśliwie dla naszej jedenastki. 
W 50 minucie, tra� ając prosto w same 
okienko, Skrobacz otworzył wynik 
pojedynku. Niespodziewanie dziesięć 
minut później wyrównali goście. Mecz 
zdecydowanie nie mógł zakończyć się 
takim rezultatem, bo tego scenariu-
sza nikt nie przyjmował do wiadomo-
ści. Trzy punkty musiały pozostać na 

ostrzeszowskim boisku, a krok ku temu 
wykonał zawodnik, który do tej pory 
miał chyba największą ilość szans na 
zdobycie bramki - Maciej Stawiński. 
Piłkarze z miejscowości Dobra nie mo-
gli narzekać na brak szczęścia, które 
dopisywało im w niektórych momen-
tach, ponieważ niejednokrotnie futbo-
lówka tra� ała prosto w ich bramkarza. 
Rzutów rożnych dla Victorii również 
było całkiem sporo. W 69 minucie wy-
nik meczu przypieczętował Mazurek, 
wykorzystując podanie od Duczmala. 
Ta skuteczna akcja pozwoliła ostrzeszo-
wianom cieszyć się z kolejnego zwycię-
stwa. 

Skład: Grondowy, Paroń, Doma-
galski, Barański, Skorzybót, Gandec-
ki, Pasiak, Duczmal (77’ Maciaczyk), 
Skrobacz (82’ Cerbiński), Mazurek (75’ 
Gawron), Stawiński

XVI KOLEJKA: VICTORIA OSTRZE-
SZÓW – POGOŃ NOWE SKALMIE-

RZYCE 3:0
Sprawiedliwe zwycięstwo 3:0? Choć 

jeszcze przy wyniku 1:0 można by spe-
kulować. Ważne jednak, że udał nam 
się rewanż za wysoką porażkę podczas 

inauguracji sezonu. Pogoń w spotkaniu 
rozgrywanym awansem z wiosny mia-
ła znaczną przewagę na boisku, ale to 
gospodarze wyszli z niego zwycięską 
ręką.  Victoria pierwszą z trzech bra-
mek zdobyła już w 4 minucie. Z główki 
przymierzył Paweł Paroń, a asystował 
mu Łukasz Duczmal. Taki korzystny re-
zultat utrzymywał się przez większość 
meczu. Emocji oczywiście nie brako-
wało, a może bardziej szczęścia, które 
było przy nas przez cały czas. Piłkarze 
ze Skalmierzyc dłuższymi momentami 
nie  schodzili z naszej połowy, a Da-
mian Grondowy musiał nieźle napra-
cować się w tym pojedynku, co zresztą 
zaowocowało wynikiem na zero z tyłu. 
W 78 minucie Skrobacz przyjął piłkę 
w polu karnym i podał ją Mazurko-
wi, który pomyślnie zakończył akcję i 
mieliśmy 2:0. Doliczone minuty przez 
sędziego jeszcze bardziej dobiły druży-
nę gości, którzy musieli pogodzić się z 
trzecią już stratą. Trzynastą bramkę na 
swoje konto wpisał Maciej Stawiński. 
Chyba każdy zgodzi się z tym, że to była 
udana runda w wykonaniu reprezen-
tantów Ostrzeszowa!

Skład: Grondowy, Skorzybót, Doma-
galski, Paroń, Gandecki, Duczmal (89’ 
Maciaczyk), Dubiel, Dolata, Skrobacz 
(93’ Cerbiński), Mazurek (88’ Gawron), 
Stawiński

Anna Gołdyn
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Coraz lepiej wiedzie się pod-
opiecznym Artura Jędrze-

jewskiego, którzy wygrali drugie z 
rzędu spotkanie w kaliskiej okrę-

gówce. Dzięki zdobytym trzem 
punktom w Stawiszynie, Zefka nie-
co umocniła swoją pozycję w tabeli, 
która niestety nadal nie jest zado-
walająca. 

Pewne jest jednak, że zespół nie 
spędzi przerwy zimowej w stre� e 
spadkowej. W niedzielnym pojedynku 
jako pierwsza na prowadzenie wyszła 
Korona. Łukasz Komar już w 6 minucie 
musiał wyciągać futbolówkę z siatki, a 
to wszystko przez celne uderzenie Maj-
chrzaka. Zefka nie pozostała dłużna 
swoim rywalom i dokładnie 14 minut 
później Ponitka dobił niecelny strzał 

Okonia. W rezultacie mieliśmy remis, 
ale tylko przez parę chwil. Po upływie 
zaledwie 120 sekund, goście mieli po 
raz kolejny powody do radości, bo na 
2:0 podwyższył Okoń. Kobylogórzanie 
na prowadzeniu utrzymali się do 65 
minuty, wtedy gospodarzom udało się 
wyrównać na 2:2. Ostatnia bramka w 
przedostatnim spotkaniu rundy jesien-
nej została zdobyta przez naszą druży-
nę. Na kwadrans przed końcem, w roli 
głównej ponownie wystąpił Okoń, któ-
ry ostatecznie ustalił wynik na 3:2. 

Jak wiemy, wszystkie drużyny z 
powiatu ostrzeszowskiego zakończyły 

rozgrywki na rok 2016. Ostatni mecz 
pozostał jeszcze do rozegrania Zefce 
Kobyla Góra. Z racji tej, serdecznie za-
praszamy wszystkich kibiców na ostat-
nie ligowe starcie, które będzie miało 
miejsce w niedzielę o godzinie 12.00 na 
stadionie w Kobylej Górze. Na zakoń-
czenie gościć będziemy zespół Raszko-
wianki Raszków.

Skład: Komar, Zgarda (46’ Kala), 
Kaźmierczak, Jędrzejewski Sz., Góra, 
Ponitka, Oszczęda, Jędrzejewski M., 
Zmyślony, Okoń, Sieraczek.

Anna Gołdyn

ROZMOWA Z TRENEREM GRUPY 
– DAWIDEM GALIŃSKIM

Zefka ukończyła jesienną rundę 
na pozycji wicelidera. Miejsce to jest 
bardzo zadowalające i pewnie wielu 
związanych z tym klubem oczekuje, 
że skończycie  sezon jako lider. My-
ślisz, że są na to duże szanse? Które z 
drużyn ewentualnie mogą przeszko-
dzić Wam w osiągnięciu tego celu? 

Myślę, że naszymi głównymi rywa-
lami w lidze są drużyny z Ostrowa i 
Ostrzeszowa. Problemem może być to, 
że właśnie pierwszy mecz w rundzie 
wiosennej mamy z Ostrowem, więc 
musimy odpowiednio się do niego przy-
gotować. Naszym założeniem przed se-
zonem było zajęcie miejsca w pierwszej 
trójce, chociaż teraz wiemy, że możemy 
powalczyć o pozycję lidera.

Jak podsumowałbyś występy mło-
dzików? Były jakieś niepotrzebne 
porażki lub niespodziewane zwycię-
stwa? 

Jestem bardzo zadowolony z wy-
stępów młodzików w rundzie jesien-
nej. Najważniejsze jest to, że chłopcy 
wiedzą, czego oczekuję od nich przed 
każdym meczem i realizują wszystkie 
wyznaczone cele podczas gry. Możemy 
jedynie żałować meczu z Brzezinami, 
ponieważ mieliśmy bardzo dużo okazji 
do zdobycia bramki, jednak zawiodła 
skuteczność.

Ile osób liczy Wasza kadra? 
W tym momencie jest 13 zawodni-

ków.
Najbardziej skuteczny zawodnik? 
Mam dwóch bardzo skutecznych 

zawodników: Oliwiera Kozłowskiego i 
Jakuba Kapałę.

Nabór cały czas trwa? Do kogo 
mogą zgłosić się chętni zawodnicy, 
którzy chcieliby rozpocząć przygodę 
z piłką? 

Chętni zawodnicy oczywiście mogą 
zgłaszać się do mnie. Mam nadzieję na 
wzmocnienie kadry przed rundą wio-
senną, która będzie bardziej wymagają-
ca, ponieważ przeciwnicy już nas znają.

Jak będą wyglądać Wasze trenin-
gi zimą? 

Aktualnie trenujemy do końca listo-
pada. Przygotowania do rundy wiosen-
nej zaczynamy na początku stycznia i 
celem w pierwszej fazie będą treningi 
kondycyjne i wytrzymałościowe. Do-
piero później zajmiemy się techniką i 

skutecznością. Mam nadzieję na roze-
granie kilku sparingów kontrolnych, 
żeby dobrze przygotować się do pierw-
szego meczu.

Który ze znanych piłkarzy jest 
największym wzorem do naśladowa-
nia dla młodych zawodników Kobylej 
Góry? Ronaldo, Lewandowski? 

Myślę, że każdy z zawodników ma 
swojego idola. Każdy jednak podziwia 
grę Roberta Lewandowskiego. Jeżeli 
chodzi o zagranicznych, to najczęściej 
mówią o Ronaldo i Messim.

Oprócz trenowania młodszych 
piłkarzy zasilasz także kadrę se-
niorów Zefki Kobyla Góra. Jak to 
wszystko ze sobą godzisz? 

Jeżeli piłka nożna to pasja od dzie-
ciństwa, to bardzo łatwo pogodzić grę z 
trenowaniem. Staram się niektóre ćwi-
czenia z seniorów wykorzystać jak naj-
lepiej przy treningu młodzików. Gra w 
seniorach niesie ze sobą dużo korzyści.

Anna Gołdyn

KALISKA KLASA OKRĘGOWA: Zefka odrabia straty

IV LIGA: „Victa” w niesamowitej formie kończy rundę

Młodziki z Zefki spełniły swoje oczekiwania

XIV KOLEJKA: Korona Pogoń Stawiszyn - Zefka Kobyla Góra 2:3

Wyniki meczów (11-13.11)

Victoria Ostrzeszów - Wicher Dobra 3:1

Victoria Ostrzeszów - Pogoń Nowe 

Skalmierzyce 3:0

Korona Pogoń Stawiszyn - Zefka 

Kobyla Góra 2:3

LZS Doruchów - LZS Trzcinica 5:2

LZS Czajków - Pelikan Grabów 5:1
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GABINET
STOMATOLOGICZNY

- protezy zębowe
- leczenie zębów

- usuwanie zębów
- bez kolejki oczekiwania

w ramach kontraktu z NFZ

Ostrzeszów, ul Zamkowa 32
tel. 601 698 319

W ostatnich tygodniach ze-
spół UKS Piast Ostrzeszów 

dwa razy triumfował w rozgryw-
kach czwartoligowych. Jak przy-
znają sami zawodnicy, są to bardzo 
cenne zwycięstwa. 

Pierwsze z nich miało miejsce 6 li-
stopada „u siebie”, kiedy to udało im się 
pokonać UKS II Daniszyn z wynikiem 
10:5.  W tym meczu bez wątpienia na 
pochwałę zasłużyła postawa całego ze-
społu. Punkty zdobyli: Jerzy Przygoda 
3,5/4,5; Jarosław Krzywaźnia 2,5/3,5; 
Józef Lewek 2,5/3,5 oraz Rafał Poku-
siński 1,5/3,5.

Następne zwycięstwo tenisiści osią-
gnęli w ubiegłą niedzielę, 13 listopada, 
wygrywając z drużyną LKS Gorzyce 
Małe, również 10:5. Taki przebieg zda-
rzeń sprawił, że ostrzeszowscy tenisiści 
nadal utrzymują pozycję wicelidera w 
tabeli. 

Zespół trzecioligowy przez ostatnie 
trzy tygodnie pauzował. Jak już pisa-
liśmy wcześniej, pierwsze pięć kole-
jek zawodnicy rozegrali na wyjeździe. 
Obecnie niezmiennie pozostają na pią-
tym miejscu w tabeli. Już jednak przy-
gotowują się do kolejnych rozgrywek. 
Tym razem trzecioligowcy w najbliższą 
niedzielę (20 listopada) we własnej hali 
(sala OSS Piast  przy ul. Sportowej 10 
w Ostrzeszowie) zmierzą się ze Starte-
rem Gostyń (o godzinie 10) oraz z KS 
Krotosz Krotoszyn (o 13:30). Wszyst-
kim tenisistom życzymy powodzenia i 
czekamy na kolejne sukcesy. 

KK
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W dniach 4-6 października w 
Dwikozach koło Sandomie-

rza odbył się Puchar Polski kade-
tów, juniorów i seniorów w formu-
łach kick-lihgt i light-contact.

Nasz klub reprezentowali: Kinga 
Galuba (kadet młodszy), Kamil Sip 
(junior) i Remigiusz Golanowski (ju-
nior). Nasza najmłodsza zawodniczka, 
Kinga, skrzyżowała rękawice z Oliwią 
Kołodziejczyk z Częstochowy. Kinga 
wygrała swoją walkę zdecydowanie na 
punkty, zdobywając Puchar Polski. Jest 
to wielki sukces naszej bardzo uzdol-
nionej zawodniczki. 

Kamil stoczył trzy walki zawodni-
kami z klubów: Alien Łódz,UKS Ptrą-
gowa i CSW Lubawa. Zajął 3 miejsce. 
Z kolei Remek stoczył dwie walki z za-

wodnikiem z Ożarowa Mazowieckiego 
i Starachowic, zajął również 3 miejsce 
na Pucharze. Nasi zawodnicy pokazali 
się z bardzo dobrej strony, gdyż każdy 
z nich z tak bardzo ważnych zawodów 

przywiózł medal do Czajkowa. Cieszę 
się bardzo, że nasi zawodnicy chcą tre-
nować i reprezentować naszą gminę na 
tak prestiżowych zawodach. Gratulacje.

W przeddzień 98. rocznicy od-
zyskania niepodległości, w 

Kraszewicach odbyły się już XIII 
Uliczne Sztafetowe Biegi. Wystar-
towało w nich 14 ekip z powiatu 
ostrzeszowskiego i kaliskiego, łącz-
nie ponad 200 zawodników.

W wydarzeniu zorganizowanym 
przez Jacka Puchałę i Dawida Sobie-
raja udział wzięli również zaproszeni 
goście. Do Kraszewic przybyli m.in. 
członkowie Zarządu  Powiatu Ostrze-
szowskiego - Zo� a Witkowska i Jan 
Puchała, dyrektor RBS w Kraszewicach 
Zo� a Kupis, sekretarz gminy Kraszewi-
ce Stanisław Plewiński, członek Zarzą-
du Powiatowego LZS w Ostrzeszowie 
Edmund Tetlak, koordynator SZS w 
Ostrzeszowie Alojzy Kabat.

Nim rozpoczęto wielkie bieganie dla 
Niepodległej, Edmund Tetlak wręczył 
dyrektor Gimnazjum w Kraszewicach 
Marii Sobieraj medal 70-lecia LZS w 
Ostrzeszowie za zasługi w rozwoju LZS 
na terenie naszego powiatu. 

Wreszcie ekipy stanęły na starcie. 

Przed biegami sztafetowymi odbył się 
bieg trzecioklasistów ze szkół gminy 
Kraszewice. Medale na ten bieg ufun-
dowała przewodnicząca Rady Powiatu 
w Ostrzeszowie Marianna Powązka. 
Szkoły podstawowe walczyły z kolei 
o Puchar Przewodniczącego PZ LZS w 

Ostrzeszowie, a dekoracji dokonywał 
E. Tetlak. W kategorii tej zwyciężyła 
podstawówka z Kraszewic. Gimna-
zja rywalizowały o Puchar Dyrektora 
Gimnazjum w Kraszewicach. Najlepsi 
okazali się reprezentanci Gimnazjum w 
Mikstacie. Ostatnie, szkoły ponadgim-
nazjalne walczyły o Puchar Prezesa SZS 
w Ostrzeszowie. Podium zagarnęła eki-
pa z Zespołu Szkół nr 1 w Ostrzeszo-
wie. Puchary wręczał im Edmund Te-
tlak. Warto w tym miejscu wspomnieć, 
że Kamil Orzeszyna z ZS nr 1wynikiem 
1:51 ustanowił nowy rekord trasy. Po-
przedni należał do dwóch zawodników, 
także uczniów ostrzeszowskiego troci-
niaka: Mateusza Maury i Marcina Kar-
koszki, i był gorszy o 1 sekundę.

(KIR)

Sukcesy karateków z CzajkowaW Kraszewicach biegano

Wyniki Drużynowe:
Szkoły Podstawowe

1. SP Kraszewice
2. SP Mikstat
3. SP Mąkoszyce
4. SP Czajków
5. SP Sobiesęki

Gimnazja
1. Mikstat
2. Kobyla Góra I
3. Kraszewice I
4. Kraszewice II 
5. Kobyla Góra II
6. Czajków

Szkoły Ponadgimnazjalne
1. ZS nr 1 I
2. ZS nr 1 II
3. ZS nr 1 III

Wyniki indywidualne:
Szkoły podstawowe 

Dziewczęta:
1. Anna Bodura, SP Mikstat - 2:26
2. Marta Kobza, SP Kraszewice - 2:37
3. Kinga Goluba, SP Czajków - 2:43

Chłopcy:

1. Bartosz Kłysz, SP Kraszewice - 2:35
2. Jakub Binkowski, SP Mikstat - 2:36
3. Hubert Kopeć, SP Czajków – 2:37

Gimnazja
Dziewczęta:

1. Nikola Pietroń, Gim. Kobyla Góra 
I - 2:26
2. Weronika Kubasik, Gim. Kraszewice 
I - 2:37
3. Julia Rachuta, Gim. Mikstat/ Gaicka 
Alicja Gim. Kobyla Gora I – 2:40

Chłopcy:
1. Szymon Bodura, Gim. Mikstat - 2:05
2. Kamil Gałęcki, Gim. Kobyla Góra I 
– 2:11
3. Daniel Klepacz, Gim. Mikstat – 2:13

Szkoły Ponadgimnazjalne
Dziewczęta:

1. Marcelina Sztuder, ZS nr 1 I – 2:21
2. Małgorzata Wysota, ZS nr 1 I – 2:24
3. Julia Zadka, ZS nr 1 II – 2:31

Chłopcy:
1. Kamil Orzeszyna, ZS nr 1 I – 1:51
2. Łukasz Połośka, ZS nr 1 I – 1:56
3. Kacper Świtoń, ZS nr 1 I – 1:59

WYNIKI XIII ULICZNYCH  SZTAFETOWYCH BIEGÓW 
Z OKAZJI DNIA ODZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI
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Prawie cały dzień trwały uro-
czystości związane z 100-tną 

rocznicą śmierci urodzonego w Gra-
bowie nad Prosną wybitnego pol-
skiego botanika i pszczelarza, pro-
fesora doktora Teofila Ciesielskiego 
oraz XXVI Regionalnym Dniem 
Pszczelarzy Wielkopolski Południo-
wej. Pszczelarskie świętowanie 
rozpoczęło się poranną mszą, a za-
kończyło okolicznościową akade-
mią i wspólnym obiadem zgroma-
dzonych gości. 

Pierwsza część uroczystości, której 
organizatorem był Zarząd Regionalne-
go Związku Pszczelarzy Wielkopolski 
Południowej w Kaliszu miała miejsce w 
Grabowie nad Prosną. W sobotę, 5 li-
stopada odbyła się tam uroczysta msza 
święta w kościele parafialnym, którą 
odprawił i wygłosił okolicznościowe 
kazanie ks. dziekan Ryszard Ryniec. Po 
nabożeństwie dwuosobowa kolumna 
pszczelarzy i gości, prowadzona przez 
kilkanaście pocztów sztandarowych, 
przemaszerowała ulicami Grabowa 
do Izby Pamiątek, położonej przy ul. 
Klasztornej. Tam nastąpiło uroczyste 
złożenie wiązanki kwiatów pod tablicą 
pamiątkową ku czci prof. dr. T. Ciesiel-
skiego, a także zwiedzanie wystawy. 

W kolejnym punkcie pszczelarze i 
inni biorący udział w sobotnich obcho-
dach przenieśli się do Muzeum Regio-
nalnego w Ostrzeszowie na otwarcie 
i zwiedzenie kolejnej wystawy. Tym 
razem była to prezentacja obrazów po-
chodzących ze zbiorów Jerzego Gnero-
wicza. Kolekcjoner, prócz udostępnio-
nych w muzeum obrazów o tematyce 
pszczelarskiej, w swoich zasobach po-
siada również kolekcję miodniczek, ły-
żeczek i nabierek do miodu, nakrętek 
do słoików, biżuterii, kartek poczto-
wych, znaczków, kart telefonicznych i 

miodów pitnych. Jak mówił Gnerowicz, 
jego pasja pszczelarska rozpoczęła się w 
1983 roku, wtedy też w ogrodzie posta-
wił swoje pierwsze ule. Korzenie jego 
kolekcjonerstwa sięgają jednak roku 
1986. - Wtedy w kwietniu osiemdzie-
siątego szóstego ksiądz doktor Henryk 
Ostach zmontował wycieczkę pszczelarzy 
do Holandii, wywiózł nas pierwszy raz na 
Zachód. (…) i tam każdy u innej rodzinny 
mieszkał w Holandii. Ja miałem szczęście 
trafić na kolekcjonera parę lat starszego 
ode mnie. Ostatnio się z nim widziałem w 
sierpniu, w Polsce mnie odwiedził. Mamy 
kontakt do dzisiaj. On mi na zachętę dał 
20, może 30 znaczków pocztowych o te-

matyce pszczelarskiej i już miałem kupca 
w autokarze z powrotem, ale mówię, to 
nie jest do sprzedania. I w tym momencie 
zostałem prawdziwym kolekcjonerem – 
wspominał. 

84 obrazy, w tym rysunki, akwarele 
i obrazy olejne pochodzące ze zbiorów 
Gnerowicza obejrzeć można w ostrze-
szowskim Muzeum Regionalnym w 
Ostrzeszowie do 30 listopada. Jak sam 
powiedział, jest to tylko niewielka część 
zasobów, które przechowuje w swoim 
małym mieszkaniu w blokach.

W uznaniu dla kolekcjonera, Bole-

sław Grobelny przygotował poemat 
„Truteń, czyli „Pszczółka” rymem poemat 
na Jerzego temat”, którego nie omiesz-
kał wyrecytować, a także wręczyć J. 
Gnerowiczowi podczas wystawy. 

Warto również dodać, że kolekcjo-
ner jest autorem książek o tematyce 
pszczelarskiej, a także artykułów publi-
kowanych na łamach „Pszczelarza Pol-
skiego”, „Pszczelarstwa” i węgierskiego 
czasopisma „Méhészet”. Wśród jego 
dzieł znajduje się wydana niedawno 
książka poświęcona dr. Ciesielskiemu, 
którą można było zakupić podczas so-
botniej imprezy.

 Punktem kulminacyjnym wydarze-
nia była akademia w kinoteatrze Piast. 
Po wprowadzeniu sztandarów i odśpie-
waniu państwowego hymnu uroczyste-
go jej otwarcia dokonał przewodniczący 
komitetu organizacyjnego uroczystości 
– Jan Góra. Wśród szczególnie witanych 
przez niego gości znaleźli się: europoseł 
Andrzej Grzyb, przedstawicielka posła 
Jarosława Urbaniaka, Marta Zientek, 
prezydent Polskiego Związku Pszcze-
larskiego Tadeusz Sabat z małżonką, 
dyrektor Departamentu Rolnictwa 
UM Marcin Nurkowski oraz prezydent 
bartnictwa pszczelarzy obwodu wołyń-
skiego Mykołe Hrybok i projektant po-
mnika prof. dr. Ciesielskiego – Mikołaj 
Hurmak, którzy przyjechali ze Lwowa. 
Wśród przybyłych znaleźli się również 
przedstawiciele władz samorządowych 
gmin Grabów nad Prosną i Ostrzeszów, 
powiatu, a także województwa i inni. 

Dalej przystąpiono do uroczystej 
sesji naukowej, prezentującej dorobek 
naukowy prof. dr. Ciesielskiego. Głos 
ponownie zabrał J. Gnerowicz, który 
przybliżył sylwetkę Profesora. - Bohater 
dzisiejszego spotkania to postać wybitna, 
która w istotnym stopniu przyczyniła się 

do rozwoju pszczelarstwa w drugiej poło-
wie dziewiętnastego wieku – podkreślał 
mówca. Bez wątpienia dla pszczelarzy 
prof. Ciesielski jest bohaterem i to nie 
tylko sobotniego spotkania. - Możemy 
powiedzieć, że nic lepszego się pszczelar-
stwu nie mogło wydarzyć jak to, co się 
stało we Lwowie, że Ciesielski zamiast 
botanice poświęcił się pszczelarstwu. (…)  
Ciesielski był bardzo spostrzegawczym 
pszczelarzem, a jednocześnie nad wieloma 
pszczelarzami z tamtego okresu górował 
tym, że miał wykształcenie przyrodnicze, 
które zdobył na Uniwersytecie we Wro-
cławiu. Wielu, wielu innych działaczy 
pszczelarskich, choć historia odnotowała 
ich w należyty sposób, ale mieli o tyle pro-
blem, że pewne zjawiska widzieli, ale ich 
nie rozumieli. On jako naukowiec potra-
fił je naukowo wytłumaczyć – wykładał 
Gnerowicz. 

Po śmierci prof. Ciesielski pochowa-
ny został na cmentarzu Łyczakowskim 
we Lwowie. Dzięki zaangażowaniu 
zarówno tamtejszych, jak i polskich 

pszczelarzy udało się postawić mu pięk-
ny nagrobek. 

Pszczelarskie święto było również 
świetną okazją do do wręczenia odzna-
czeń i wyróżnień.

Odznakę Honorową Zasłużony dla 
rolnictwa otrzymali: Rafał Mielcarek 
i Witold Rychlak. 

Najwyższe odznaczenie pszczelar-
skie - Statuetka Pomnika ks. dr. Jana 
Dzierżona trafiła na ręce Jana Góry 
oraz Mykoła Hryboka. 

Medalem ks. dr Jana Dzierżona od-
znaczeni zostali Andrzej Grzyb, Voło-
dymyr Stretowycz, Mikołaj Hurmak, 
Czesław Błaszczyk, Marian Jarzą-
bek.

Złotą Odznaką Polskiego Związku 
Pszczelarskiego wyróżniono: Lecha 

Janickiego, Mariusza Witka, Zbi-
gniewa Będkowskiego, Henryka Kró-
laka, Piotra Kucharskiego, Ryszarda 
Oleśkówa, Marka Pawlaka, Ryszarda 
Półtoraczyka oraz Witolda Rychlaka.

Odznaka Honorowa Zasłużony dla 
Województwa Wielkopolskiego trafiła 
do Jerzego Gnerowicza.

Medal im. prof. dr Teofila Ciesiel-
skiego otrzymali: Tadeusz Sabat, My-
koła Hrybok, Marian Wichnowski, 
Józef Pietraszak, Małgorzata Bro-
dowicz, Mirosława Rzepecka, Jerzy 
Gnerowicz, Zenon Dolny, Jan Góra, 
Antoni Szymczak, Edward Moś, 
Władysław Kręgielski, Ryszard No-
waczyk, Stanisław Rybka, Kazimierz 
Woszczyński i Maciej Brdys.

Srebrną Odznaką PZP uhonorowa-
no: Sylwestra Błaszczyka, Edmunda 
Dębickiego, Krystynę Kłobuch, Grze-
gorza Przybyła, Adama Szczypkow-
skiego, Henryka Śmigla, Jaromira 
Talara, Edwarda Walczaka i Janusza 
Wiśniewskiego.

Brązową Odznaką PZP odznaczo-
no: Ewę Jakubowską, Adama Gołę-
biowskiego, Marka Hucz, Stanisła-
wa Józefiaka, Bernarda Marczaka, 
Waldemara Paruszewskiego, Jana 
Szukalskiego i Andrzeja Urbaniaka.  

Kiedy już akademia dobiegała koń-
ca, głos postanowiło zająć również kilka 
osób z widowni. Wśród nich znaleźli nie 
tylko lokalni samorządowcy, ale i gość 
z Ukrainy Mykoła Hrybok oraz Tade-
usz Sabat. Miejmy nadzieję, że płynące 
z ich usta słowa pochwały i uznania 
oraz życzenia dalszej owocnej pracy 
dla pszczelarzy dopomogą w tym, aby 
pszczoły nie wyginęły, ponieważ jak 
powiedział A. Einstein: Gdy pszczoły 
znikną, ludzkość wymrze w cztery lata.
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WIELKIE ŚWIĘTO PSZCZELARZY POŁUDNIOWEJ WIELKOPOLSKI


